
اقتصاد هند تحت تاثیر تعرفه های آمریکا 
نزولی می شود؟

تحلیلگران اظهار کردند که تعرفه های ۵۰ درصدی آمریکا ممکن است یک درصد از رشد هند بکاهد.
به گزارش ایسنا، دونالد ترامپ - رئیس جمهور آمریکا - پنجشنبه تعرفه کالاهای هندی را به عنوان 
جریمه خرید نفت روسیه، دو برابر کرد و به ۵۰ درصد افزایش داد که می تواند صادرات بسیاری از 
صنایع به آمریکا را غیررقابتی کند.بر اساس تخمین های بلومبرگ اکونومیکس، مجموع تعرفه ها که 
نه تنها از تعرفه های رقبای صادراتی هند مانند ویتنام، بلکه از تعرفه های چین نیز بالاتر است می تواند 
صادرات به آمریکا را تا ۶۰ درصد کاهش دهد و حدود یک درصد از تولید ناخالص داخلی را کاهش 
دهد.بانک مرکزی هند پیش بینی می کند که اقتصاد این کشور ۶.۵ درصد رشد در سال مالی ۲۰۲۶، 
خواهد داشت.تحلیلگران نوشتند: ضربه کلی به تولید ناخالص داخلی، می تواند در میان مدت، حتی 
بیشتر و ۱.۱ درصد باشد.تحلیلگران معتقدند که این تعرفه های جدید طی ۲۱ روز، اعمال خواهد 
شد و به صادرات بخش های نیازمند نیروی کار مانند جواهرات و سنگ های قیمتی، منسوجات و 
کفش ضربه خواهد زد و احتمالا کسب وکارها در این کالاها را متوقف خواهد کرد. همچنین انتظار 
می رود این اقدام، هند را مجبور کند تا به طور فعال به دنبال بازارهای جایگزین باشد.دهلی نو این 
اقدام را ناعادلانه و غیرقابل توجیه خواند و ترامپ را به خاطر انگشت گذاشتن روی هند در حالی که 
کشورهای دیگر نیز از مسکو، نفت می خرند، مورد انتقاد قرار داد.طبق گزارش بلومبرگ، تحلیلگران 
بانک »سیتی گروپ« )Citigroup(، تخمین زدند که افزایش تعرفه ها، خطر کاهش رشد سالانه 

را بین ۰.۶ تا ۰.۸ درصد افزایش دهد.

آغاز فروش نقدی با تخفیف ویژه 
محصولات بهمن دیزل

شرکت بهمن دیزل از روز شنبه ۱۸ مرداد ۱۴۰۴ 
فروش نقدی محصولات خود را با تخفیف ویژه به 
صورت آنلاین آغاز کرد. این طرح تا ساعت ۱۶ روز 
چهارشنبه ۵ شهریور ۱۴۰۴ یا تکمیل ظرفیت ادامه 
خواهد داشت.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از گروه 
بهمن، محصولات مشمول تخفیف هستند. در این 
طرح کامیونت فورس ۳.۸ تن با تخفیف ۴۴ میلیونی 

با قیمت یک میلیارد و ۲۱۶ میلیون تومان، کامیون فورس ۶ تن با تخفیف ۸۴ میلیونی با قیمت ۲ 
میلیارد و ۳۰۶ میلیون تومان، کامیون فورس ۶ تن کابین خوابدار با تخفیف ۸۶ میلیونی با قیمت 
۲ میلیارد و ۳۷۴ میلیون تومان، کامیون فورس ۸.۵ تن با تخفیف ۹۰ میلیونی با قیمت ۲ میلیارد 
و ۴۹۰ میلیون تومان و کشنده تک محور بایک X۹ با قیمت ۷ میلیارد و ۹۴۹ میلیون تومان عرضه 
می شود.ثبت نام از طریق عاملیت های مجاز بهمن دیزل در سراسر کشور امکان پذیر است و واریز وجه 
باید در یک تراکنش و از حساب بانکی به نام متقاضی انجام شود. کلیه خودروها با رنگ سفید و در 

هفته آخر مهر ماه تحویل می شوند.

رشد صادرات چین، ماه میلادی گذشته تحت تاثیر افزایش تقاضا به طور 
غیرمنتظره ای شتاب گرفت و سریع ترین رشد از آوریل را تجربه کرد.

به گزارش ایسنا، کل صادرات در جولای نسبت به مدت مشابه سال میلادی گذشته، 
۷.۲ درصد افزایش یافت و به ۳۲۲ میلیارد دلار رسید که برای اکثر اقتصاددانانی 
که انتظار کاهش نسبت به افزایش ۵.۸ درصدی ژوئن را داشتند، غافلگیرکننده بود.

داده های منتشر شده مقامات گمرکی چینی در روز پنجشنبه نشان داد که این 
افزایش به دلیل رشد قوی در فروش به اتحادیه اروپا، جنوب شرقی آسیا، استرالیا، 
هنگ کنگ و سایر بازارها بوده است.»ژاکلین رونگ«، اقتصاددان ارشد چین در گروه 
بانگداری بی ان پی پاریبا، گفت: مهمترین عامل صادرات فراتر از انتظار چین به خارج 
از کشور در سه ماه میلادی گذشته، صادرات به بازارهای غیر آمریکایی، بوده است.

انعطاف پذیری در محموله های خارجی، باوجود تعرفه های سنگین اعمال شده توسط 
آمریکا، نشان می دهد که تقاضای جهانی برای کالاهای چینی همچنان قوی است 

و همچنان محرک قابل توجهی برای اقتصاد داخلی  این کشور، محسوب می شود.
پکن و واشنگتن با مهلت ۱۲ اوت برای تمدید آتش بس ۹۰ روزه تعرفه ای خود روبرو 
هستند. در حالی که طرف چینی اعلام کرد: دو کشور پس از مذاکرات ماه میلادی 
گذشته در سوئد، توافق کردند که آن را تمدید کنند، مقامات آمریکایی تصریح 
کرده اند که دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، تصمیم نهایی را برای حفظ این 
توافق، خواهد گرفت.»اریک ژو«، اقتصاددان بلومبرگ اکونومیکس، گفت: گزارش 
ژوئیه از دیدگاه ما مبنی بر اینکه صادرات ممکن است با وجود تجارت ضعیف تر با 
آمریکا، به طور کلی مقاوم باقی بماند، پشتیبانی می کند. خطر اصلی به این بستگی 
دارد که آیا و چگونه سایر کشورها ممکن است کنترل های فروش را تحت قراردادهای 
تجاری خود با آمریکا تشدید کنند.بهبود تقاضا در خارج از آمریکا به این معنی است 
که ارزش صادرات از ابتدای سال میلادی جاری تاکنون در سال ۲۰۲۵ بسیار بالاتر 
از سال های گذشته است و با سرعت فعلی به حدود ۳.۸ تریلیون دلار آمریکا خواهد 
رسید اما برخی از اقتصاددانان انتظار دارند که در نیمه دوم سال میلادی جاری، با 
تلاش شرکت ها برای فروش موجودی افزایش یافته خود، رکود ایجاد شود.ارز چین 
نیز به صادرات رونق می دهد. یوان از ژوئیه، اندکی بهبود یافت اما هنوز در مقایسه 
با سبدی از ارزهای همتایش، ضعیف تر از سال های گذشته است.»ژاکلین رونگ«، 

گفت: در حالی که گمان می رفت برخی از فروش ها به کشورهای آسه آن در افزایش 
صادرات، مرتبط باشد، صادرات به آمریکای لاتین و آفریقا که احتمال کمتری 
برای ارتباط با انتقال محموله ها داشتند، حتی قوی تر بودند.چین همچنین به 
طور فزاینده ای برای تولید محصولات نهایی یا قطعات، به کشورهای ثالث متکی 
بوده است که پس از اولین جنگ تجاری ترامپ و اعمال محدودیت های بیشتر 
بر دومین اقتصاد بزرگ جهان توسط او، شتاب بیشتری گرفت. طبق گزارش 
بلومبرگ اکونومیکس، سهم چین از کل تولید کالاهای با ارزش افزوده که از طریق 
کشورهایی از جمله ویتنام و مکزیک به مقصد آمریکا صادر می شود، در سال ۲۰۲۳ 
به ۲۲ درصد افزایش یافته، در حالی که این رقم در سال ۲۰۱۷، ۱۴ درصد بوده 
است.صادرات به آمریکا پس از کاهش کمی بیش از ۱۶ درصدی در ژوئن، نسبت به 
سال میلادی گذشته ۲۲ درصد کاهش یافت. شرکت های چینی توانستند فروش 
خود را در بازارهای دیگر افزایش دهند تا کاهش صادرات به آمریکا را جبران کنند، 
به طوری که صادرات به اتحادیه اروپا ۹.۳ درصد و به ۱۰ کشور جنوب شرقی 
آسیا در گروه آسه آن حدود ۱۷ درصد، افزایش یافت. واردات ۴.۱ درصد افزایش 
یافت و به گفته »ژاکلین رونگ«، صادرات چیپ ست های چین نیز قوی بود که 
نشان دهنده اثرات بخش نیمه رسانا جهانی قوی و رونق توسعه هوش مصنوعی 
است.طبق گزارش بلومبرگ، صادرات کشتی ها برای اولین بار در پنج ماه گذشته، 
کاهش یافت اما فروش خودرو در خارج از کشور همچنان به رشد قوی خود ادامه 
می دهد و در ژوئیه حدود ۱۹ درصد از نظر ارزش افزایش یافته است. فروش 
ماشین آلات و محصولات با فناوری پیشرفته نیز افزایش یافت و فروش موادمعدنی 
کمیاب در خارج از کشور برای ششمین ماه کاهش یافت.واردات کالاهای کلیدی 
چین در ژوئیه افزایش یافت و مس، سنگ آهن، سویا و نفت خام همگی نسبت 
به سال میلادی گذشته افزایش داشتند. با این حال، »ژاکلین رونگ«، هشدار داد 
که رشد واردات قوی تر از حد انتظار چین ممکن است دوام نیاورد و اظهار کرد که 
رکود چند ساله بازار املاک ماه  میلادی گذشته عمیق تر شده است.به طور کلی، 
مازاد تجاری چین ۹۸.۲ میلیارد دلار آمریکا بود که کمتر از ژوئن است اما همچنان 
بسیار بالاتر از میانگین تاریخی است. اگر این روند ادامه یابد، در سال ۲۰۲۵ بسیار 

بالاتر از یک تریلیون دلار آمریکا خواهد بود.
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خطیب نماز جمعه تهران با بیان این که مناطق عملیاتی دشمن را با حساسیت زیر نظر بگیریم افزود: مراقب دو قطبی سازی های شیطانی باشیم و عناصر بداخلاق 
و بدقلم و دوقطبی ساز را کنار بگذاریم.به گزارش خبرنگار مهر، حجت الاسلام حاج علی اکبری در خطبه های نماز جمعه تهران با تأکید بر اهمیت آب به عنوان 
نعمت الهی، گفت: آب نشانه لطف خداوند و نمادی از طهارت و ملکوت و بهشت خدایی است.وی با اشاره به مشکلات ناشی از اسراف در مصرف آب، افزود: ما 
به مصیبتی به نام اسراف کردن دچار هستیم و شاهد ضربه ناجوانمردانه به توازن طبیعت هستیم.وی ادامه داد: زمین گرم شده است و این وضعیت ناشی از 

سومدیریت ها، زیاده خواهی ثروتمندان، برداشت بی رویه آب های زیرزمینی و سبک زندگی مسرفانه ماست.
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ترامپ هند را به دلیل خرید 
نفت روسیه جریمه کرد

کاخ سفید از اعمال تعرفه های بیشتر بر کالاهای وارداتی از هند به دلیل خرید 
نفت از روسیه خبر داد.به گزارش ایسنا، »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا 
روز چهارشنبه با صدور یک دستور اجرایی، تعرفه  ۲۵% اضافی بر کالاهای 
وارداتی از هند اعمال کرد و گفت که این اقدام به دلیل واردات مستقیم یا 
غیرمستقیم نفت از روسیه توسط هند انجام شده است.طبق گزارش رویترز، 
این تصمیم ترامپ می تواند روابط آمریکا و هند را که در ماه های اخیر تیره 
شده، بیش از پیش پیچیده کند.این اقدام تنها چند روز پس از آن اعلام شد 
که منابع دولتی هند گفتند »نارندرا مودی« نخست وزیر هند قصد دارد برای 
اولین بار در بیش از هفت سال اخیر به چین سفر کند.روابط دو کشور اکنون 
با یکی از جدی ترین بحران ها در سال های اخیر روبه رو است؛ چرا که مذاکرات 
تجاری میان واشینگتن و دهلی نو برای رسیدن به توافق شکست خورده است.

این اقدام از سوی کاخ سفید پس از سفر »استیون ویتکاف« نماینده ویژه 
ترامپ به مسکو انجام شده است. هدف از این سفر، اعمال فشار بر روسیه 
برای پایان دادن به جنگ در اوکراین عنوان شده بود.ترامپ پیش تر هشدار 
داده بود که اگر »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه، برای پایان دادن 
به جنگ در اوکراین گام برندارد، تعرفه های بیشتر و تحریم های ثانویه علیه 

متحدان روسیه اعمال خواهد کرد.

برنامه ریزی جذب ۱۰۰ 
میلیارد دلار سرمایه گذاری 

برای طرح های پتروشیمی
مدیر سرمایه گذاری شرکت ملی صنایع پتروشیمی از برنامه ریزی برای 
جذب سرمایه گذاری داخلی و خارجی در این صنعت خبر داد.به گزارش 
خبرگزاری مهر به نقل از وزارت نفت، حمیدرضا عجمی روز سه شنبه مجموع 
سرمایه گذاری لازم برای ۱۴۴ طرح دارای مجوز در این صنعت را حدود 
۱۰۰ میلیارد دلار اعلام کرد و افزود: توسعه پتروشیمی نقش مهمی در 
امنیت اقتصادی، اجتماعی و ملی کشور دارد و اتکای صرف به سرمایه گذاری 
داخلی، رشد محدودی را به دنبال دارد. برای افزایش توان رقابت در بازارهای 
جهانی، باید جذب سرمایه گذاران خارجی نیز در دستور کار باشد.وی با اشاره 
به اینکه ۲۵ درصد صادرات غیرنفتی و ۱۹ درصد ارزش افزوده صنعتی 
کشور از بخش پتروشیمی تأمین می شود، یادآورشد: این صنعت با فناوری 
پیشرفته، نه تنها حلقه واسط میان بخش بالادستی نفت و صنایع پایین دستی 
است، بلکه عامل مهم ایجاد اشتغال و کارآفرینی در کشور به شمار می رود.

به گفته عجمی، از سال ۱۳۵۷ تا ۱۴۰۱ بالغ بر ۸۷ میلیارد دلار در صنعت 
پتروشیمی سرمایه گذاری شده است که ۱۹ درصد آن از منابع خارجی و 
بیش از ۱۱ درصد هم از صندوق توسعه ملی و سایر منابع داخلی و خارجی 

تأمین شده است.

تعمیرات پالایشگاه پنجم پارس 
جنوبی با موفقیت به پایان 

رسید

مدیر پالایشگاه پنجم مجتمع گاز پارس جنوبی گفت: تعمیرات اساسی 
پالایشگاه پنجم مجتمع گاز پارس جنوبی بدون وقوع هیچ حادثه ای با 
موفقیت به پایان رسید.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت نفت، 
کامبیز صفتی با اشاره به اتمام بدون حادثه تعمیرات اساسی در پالایشگاه 
پنجم مجتمع گاز پارس جنوبی اظهار کرد: این موفقیت چشمگیر، گواه تعهد 
عمیق کارکنان پالایشگاه به رعایت بالاترین استانداردهای ایمنی و عملیاتی 
است.مدیر پالایشگاه پنجم مجتمع گاز پارس جنوبی با بیان اینکه صدور بیش 
از ۵۷۰۰ پروانه کار در طول دوره تعمیرات نشان دهنده گستردگی فعالیت ها و 
همچنین پایبندی دقیق ما به رویه های ایمنی در صدور مجوزهای لازم برای 
انجام کار است، افزود: با تلاش شبانه روزی تمامی همکاران، به ویژه نیروهای 
واحد اچ اس ئی )بهداشت، ایمنی و محیط زیست( توانستیم این دوره حساس 
را با موفقیت و بدون وقوع هیچ حادثه ای پشت سر بگذاریم.مدیر پالایشگاه 
پنجم مجتمع گاز پارس جنوبی با تاکید بر عوامل کلیدی دستیابی به این 
موفقیت گفت: برگزاری کلاس های آموزشی ایمنی با بالاترین کیفیت برای 
نیروهای ویژه تعمیرات اساسی، نشست های توجیهی با هدف درس آموزی 
از حوادث سنوات گذشته وزارت نفت، حضور و کنترل مستمر شبانه روزی 
در ورودی سایت برای جلوگیری از ورود موارد غیرمجاز و همچنین چک و 
کنترل مداوم کلیه مجوزهای صادره، به ویژه مجوزهای کار با شعله باز توسط 
همکاران واحد اچ اس ئی از جمله اقدام های کلیدی ما بود.صفتی با اشاره به 
اینکه این دوره از تعمیرات اساسی با برنامه ریزی دقیق و با هدف تضمین 
آمادگی کامل پالایشگاه برای تولید پایدار و ایمن در فصل زمستان طراحی 
و اجرا شد، تصریح کرد: در این راستا، از توانمندی متخصصان و نیروهای 
ویژه تعمیرات اساسی و همچنین محصولات و دانش شرکت های دانش بنیان 
ایرانی بهره بردیم.وی ضمن قدردانی از تلاش بی وقفه تیم های عملیاتی و 
پشتیبانی برای حفظ حداکثر ایمنی و کارایی، این دستاورد را نتیجه همدلی 
و هم افزایی تمامی کارکنان و نشان دهنده اهمیت بالای مقوله ایمنی در این 

پالایشگاه دانست.

مقاله

پزشکیان: خبرنگار، فرمانده خط مقدم دفاع از حقیقت است

ساخت نیروگاه خورشیدی ۲۰۰ 
مگاواتی زاهدان در هفته دولت آغاز 

می شود

زنگ هشدار در صنعت فولاد؛ ناترازی 
انرژی و تعرفه های بالا همچنان معضل اند

معاون فنی و مهندسی ساتبا از کلنگ زنی نیروگاه خورشیدی ۲۰۰ مگاواتی بخش خصوصی در زاهدان در 
آینده نزدیک خبر داد.علیرضا پرنده مطلق معاون فنی و مهندسی سازمان انرژی های تجدید پذیر در گفتگو با 
خبرنگار مهر از کلنگ زنی قریب الوقوع این پروژه مهم در هفته دولت خبر داد و اظهار کرد: این نیروگاه طبق 
برنامه ریزی انجام شده، تا پیش از پیک مصرف برق در سال ۱۴۰۵ وارد مدار می شود.وی با اشاره به برگزاری 
نشست هایی برای توسعه تجدید پذیر ها خاطر نشان کرد: در این نشست تصمیمات مهمی در راستای توسعه 

انرژی های تجدیدپذیر....... 

احیای زغال سنگ در طبس؛ تلاش برای تنوع در 
سبد انرژی برق کشور

خرید تضمینی گندم همدان به مرز ۳۶۰ 
هزار تن نزدیک شد

نفس بازار نفت حبس شد
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پزشکیان: خبرنگار، فرمانده خط مقدم دفاع از حقیقت استگزیده خبر
توافق ارمنستان و اذربایجان در 

کاخ سفید نمایش سیاسی ترامپ 
است

سفیر سابق ایران در آذربایجان گفت: توافق ارمنستان و اذربایجان در کاخ سفید 
نمایش سیاسی ترامپ است و هیچ تحول تازه ای ایجاد نکرده است.محسن پاک 
آئین، سفیر سابق ایران در آذربایجان، در گفتگو با خبرنگار مهر درباره امضای 
توافق نامه ای در کاخ سفید میان ارمنستان و آذربایجان، این اقدام را بیشتر نمایشی 
سیاسی از سوی دولت ترامپ دانست و تاکید کرد: این توافق هیچ تحول تازه ای 
ایجاد نکرده است.وی با اشاره به حضور رؤسای جمهور دو کشور در این مراسم 
گفت: این تنها فرصتی بود تا ترامپ چهره ای صلح طلبانه از خود نشان دهد؛ کسی 
که امروز دستش به خون بی گناهان در سوریه، لبنان و غزه آلوده است و در جنایات 
رژیم صهیونیستی شریک محسوب می شود.پاک آئین افزود: ترامپ که در برقراری 
صلح در اوکراین ناکام مانده و با تحریک رژیم صهیونیستی به ایران تجاوز کرده، 
با برگزاری این نشست قصد داشت چهره خود را در سطح بین المللی ترمیم کند 
و شاید به دنبال جایزه صلح نوبل باشد.سفیر سابق ایران در آذربایجان تصریح 
کرد: توافقی که در کاخ سفید امضا شد، در واقع توافق نامه صلح نیست و بیشتر 
نیت نامه ای است که دو طرف تمایل خود را برای صلح در قفقاز اعلام کردند. مفاد 
اصلی توافق نامه صلح بیش از یک سال است که در حال بررسی است و احتمالاً 
تا سال ۲۰۲۶ نهایی خواهد شد. این سند امضا شده الزام آور حقوقی نیست و 
صرفاً یک نمایش تبلیغاتی است.وی همچنین گفت: حرف های مطرح شده توسط 
ترامپ درباره حفظ تمامیت ارضی دو کشور نیز موضوع تازه ای نبود و پیش تر در 
موافقت نامه »تراک« در سال ۱۴۰۱ به تصویب رسیده و اجرایی شده بود.پاک 
آئین درباره گمانه زنی ها پیرامون فعالیت شرکت های آمریکایی در منطقه زنگزور 
گفت: فعالیت شرکت های آمریکایی در آذربایجان و ارمنستان سال هاست ادامه 
دارد و هیچ اشاره ای به اجاره ۱۰۰ ساله زنگزور یا حضور خاص این شرکت ها در 
این منطقه در این سفر نشده است.وی با تاکید بر این که این اقدام آمریکا باعث 
تشدید اختلافات میان آذربایجان، ارمنستان و روسیه شده است، گفت: آذربایجان 
و ارمنستان مدتهاست که با روسیه اختلاف دارند و این سفر به واشنگتن مسکو را 
تحریک می کند. غربی ها مقدمات جنگ در اوکراین را فراهم کردند و روسیه را وارد 
یک درگیری گسترده کردند.پاک آئین با اشاره به حمله به مخزن نفتی متعلق به 
آذربایجان در اوکراین، آن را نشانه نارضایتی روسیه دانست و هشدار داد: اگر طرفین 
هشیار نباشند، ممکن است سرنوشتی مشابه اوکراین برای قفقاز رقم بخورد و جنگی 
بزرگ تر از قره باغ در منطقه رخ دهد.سفیر سابق ایران در آذربایجان ضمن اشاره به 
اهمیت منطقه قفقاز برای ایران گفت: اینکه گفته شود ایران در قفقاز فعالیتی ندارد، 
نادرست است. ایران و آذربایجان در حال ساخت گذرگاه ارس هستند که پروژه ای 
مهم در افزایش خطوط مواصلاتی و کمک به جریان صلح منطقه است. همچنین 
تعهد طرفین به حفظ تمامیت ارضی هم به دلیل تلاش های ایران بوده است.پاک 
آئین در پایان تاکید کرد: باید فعالیت های ایران در منطقه افزایش یابد و در عین 
حال ابعاد پشت پرده این اقدامات آمریکا روشن شود تا رسانه ها از القای تصویری 

موفقیت آمیز و تغییر ژئوپولیتیک در قفقاز جلوگیری کنند.

پزشکیان: رژیم صهیونیستی از 
آگاهی مردم واهمه دارد

رئیس جمهور گفت: خبرنگاران آگاه و از خود گذشته چه در ایران و چه در منطقه به 
خوبی تلاش کردند تا تجاوزها و جنایت های رژیم صهیونیستی را به گوش جهانیان 
برسانند.به گزارش خبرگزاری مهر، مسعود پزشکیان صبح شنبه ۱۸ مرداد ۱۴۰۴ 
یک روز پس از روز خبرنگار با بازدید سرزده از شبکه خبر در گفتگویی با مجری 
این شبکه روز خبرنگار را تبریک گفت و از خداوند برای خبرنگاران آرزوی توفیق و 
سربلندی در ارائه خدمات خود کرد.وی افزود: حضور ما پیامی است برای شما که 
بگوییم زحمات شما عزیزان را قدردان هستیم. همین است که اسرائیل اینجا را جزو 
مکان هایی قرار داد که باید بزند، حاکی از آن است که از خبر و آگاهی مردم واهمه 
دارد.رئیس جمهور با بیان این که »در دنیا یکسری از خود فروخته ها اخبار را بر 
اساس نیت های شوم استعمارگران و متجاوزان مدیریت می کنند« ادامه داد: اما ما در 
عین حال خبرنگاران آگاه و از خودگذشته ای چه در ایران و چه در منطقه و چه در 
غزه داریم که صدای مظلومیت و تجاوز صهیونیست ها در منطقه را به گوش جهانیان 
می رسانند و در این مسیر حتی خیلی ها جان خود را از دست می دهند. این قابل 
قدردانی است. بسیار ارزشمند است.پزشکیان با تاکید بر اینکه رژیم صهیونیستی 
از آگاهی مردم واهمه دارد، بیان کرد: ما از این خبرنگاران به خاطر تلاش های 

بی وقفه ای که انجام می دهند از صمیم قلب قدردانی می کنیم. 

پیام وزیرخارجه ونزوئلا به 
عراقچی؛ تمایل برای تقویت 

همکاری با ایران

وزیر خارجه ونزوئلا در پیامی به وزیر امور خارجه کشورمان از تمایل دولت بولیواری برای 
تقویت همکاری با ایران خبر داد.به گزارش خبرگزاری مهر، »ایوان خیل پینتو« به مناسبت 
هفتاد و پنجمین سالگرد برقراری روابط ایران و ونزوئلا پیامی را به سید عباس عراقچی 
تقدیم کرد. متن پیام به شرح زیر است:جناب آقای سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران کاراکاس، ۹ اوت ۲۰۲۵ با سلام و احترام، اینجانب به نمایندگی از 
مردم، دولت جمهوری بولیواری ونزوئلا و شخص خودم، افتخار دارم که به مناسبت هفتاد و 
پنجمین سالگرد برقراری روابط دیپلماتیک بین ونزوئلا و ایران، گرم ترین سلامها را خدمت 
جنابعالی ابلاغ نمایم. وزیر محترم؛ اتحاد جامع راهبردی میان ونزوئلا و ایران در دهه های 
اخیر به طور چشمگیری گسترش یافته است. در همین راستا، دولت بولیواری تمایل خود 
را برای تقویت همکاری با دولت جمهوری اسلامی ایران بر اساس با نقشه راه همکاری 
۲۰۲۲-۲۰۴۲ و هم افزایی ها در زمینه چندجانبه گرایی، به ویژه در چارچوب گروه 
دوستان دفاع از منشور سازمان ملل متحد که موجب تحکیم نظم نوین جهانی عادلانه، 
صلح آمیز، برابر، چندمرکزی و چندقطبی می شود، اعلام می دارد. احترامات خود را خدمت 

شما دوست عزیز تجدید می نمایم. ایوان خیل وزیر خارجه ونزوئلا

رئیس جمهور گفت: روز خبرنگار یادآور همه کسانی است که وسط میدان های پرآشوب و 
میان غبار روایت های مغشوش، پرچم شرف، استقلال و آگاهی را زمین نگذاشتند؛ خبرنگار، 

فرمانده خط مقدم دفاع از حقیقت است. به گزارش خبرگزاری مهر، مسعود پزشکیان در 
پیامی به مناسبت روز خبرنگار، با تبریک این مناسبت به همه فعالان عرصه خبر تصریح 

کرد: روز خبرنگار فقط یک تاریخ در تقویم نیست. فرصتی است برای تأمل دوباره در 
جایگاه بی بدیل رسانه ها؛ در بیان درست واقعیت ها، در ساختن اعتماد عمومی، در پیوند 
دادن دل های مردم و ایستادن در برابر تحریف و دروغ. این روز یادآور همه کسانی است 
که وسط میدان های پرآشوب و میان غبار روایت های مغشوش، پرچم شرف، استقلال و 
آگاهی را زمین نگذاشتند؛ خبرنگار، فرمانده خط مقدم دفاع از حقیقت است. متن پیام 
رئیس جمهور به شرح زیر است؛ بسم الله الرحمن الرحیم نام و یاد شهید محمود صارمی 
و همه شهدای عزیز عرصه قلم، آگاهی و روشنگری را در روز خبرنگار گرامی می دارم؛ 
روزی که یادآور فداکاری کسانی است که جانشان را برای گفتن حقیقت و نگه داشتن 
چراغ آگاهی مردم تقدیم کردند.در کنار این عزیزان، یاد همه خبرنگاران شهیدی را که 
در راه دفاع از میهن و در روایت حملات رژیم صهیونیستی به ایران عزیز و شهروندانش، 
جانشان را در راه حقیقت گذاشتند، پاس می دارم. آنان که در خط مقدم روایت ایستادند و 
با قلم و تصویرشان، تاریخ مقاومت این ملت را ثبت کردند.روز خبرنگار فقط یک تاریخ در 
تقویم نیست. فرصتی است برای تأمل دوباره در جایگاه بی بدیل رسانه ها؛ در بیان درست 
واقعیت ها، در ساختن اعتماد عمومی، در پیوند دادن دل های مردم و ایستادن در برابر 
تحریف و دروغ. این روز یادآور همه کسانی است که وسط میدان های پرآشوب و میان 
غبار روایت های مغشوش، پرچم شرف، استقلال و آگاهی را زمین نگذاشتند.امروز که دنیا 
گرفتار آشوب معنا و جنگ روایت هاست و حقیقت گاهی قبل از کشف، جعل می شود؛ 
خبرنگار، فرمانده خط مقدم دفاع از حقیقت است. در همان روزهایی که ملت ایران در 
۱۲ روز نبرد پرمخاطره با رژیمی کودک کش و قانون گریز و حامیانش، شکوه اقتدارش را 
نشان داد، این خبرنگاران بودند که روایت مقاومت را زنده نگه داشتند؛ از شهدای وطن 
نوشتند و مظلومیت ایران را به گوش جهانیان رساندند.لازم می دانم از همه کسانی که 
حقیقت جنگ رژیم صهیونیستی علیه ایران را در رسانه های خود منتشر کردند و صدای 
مردم ایران را به گوش مردم شنوای جهان رساندند، صمیمانه تشکر کنم. چنان که هرگز 
نمی توان شهامت و دلیری خبرنگارانی را که راویان صادق جنایات شوم و نسل کشی رژیم 
صهیونی در غزه مظلوم بودند و به درجه رفیع شهادت نائل شدند، از یاد برد.وطن ما امروز 
بیش از هر زمان، به »صراحت صادقانه«، »پایداری عزتمندانه« و »دفاع بی تزلزل« نیاز 
دارد. دفاع از ایران فقط در میدان جنگ نیست؛ گاهی در یک تیتر درست، یک گزارش 
دقیق یا ایستادن در برابر تحریف و ناامیدسازی هم معنا پیدا می کند.به عنوان رئیس 
جمهور، با افتخار روز خبرنگار را به همه مجاهدان عرصه خبر، گزارش، تحلیل و روایت 
تبریک می گویم. وظیفه ما این است که امنیت، حرمت، کرامت و معیشت خبرنگار را نه 
در حد شعار، که در عمل و به عنوان یک مسئولیت حاکمیتی پاس بداریم.از خبرنگاران 
عزیز می خواهم همان طور که از حق مردم در دانستن دفاع می کنند، از حقیقت ایران 
هم دفاع کنند. ایران را با همه زخم ها و شکوه هایش روایت کنند. از وطن نه با تردید، که 
با غیرت بنویسند و از گفتن حقیقت نترسند، حتی اگر سنگین باشد.به قلم های بیدار، 
به دوربین های حقیقت جو، به نگاه های بی هراس و به دل های دردمند اهالی رسانه درود 

می فرستم.

سخنگوی وزارت خارجه گفت: طرح رژیم صهیونیستی برای اشغال کامل نظامی غزه و 
کوچاندن اجباری مردم، نشانه دیگری از نیت خاص این رژیم برای نسل کشی در فلسطین 
اشغالی است.به گزارش خبرگزاری مهر، اسماعیل بقایی برنامه رژیم صهیونیستی برای 
اشغال نظامی شهر غزه و کوچاندن اجباری ساکنان ان را طرحی برای تکمیل نسل کشی 
ملت فلسطین توصیف و آن را به شدت محکوم کرد.وی تاکید کرد: تهدید به اشغال 
کامل غزه از سوی جنایتکاران حاکم بر سرزمین تاریخی فلسطین که تحت تعقیب دیوان 
بین المللی کیفری بوده و دیوان بین المللی دادگستری نیز اقداماتشان را به عنوان جنایت 
نسل کشی تحت بررسی دارد، نشانه روشن دیگری از نیت خاص رژیم صهیونیستی برای 
پاکسازی نژادی در غزه و نسل کشی فلسطینیان به شمار می آید که باید از سوی دیوان 
بین المللی کیفری و دیوان بین المللی دادگستری مد نظر قرار گیرد.بقایی با تاکید بر 

مسئولیت قانونی و اخلاقی تک تک دولت ها و سازمان ملل متحد برای توقف نسل کشی و 
جنایات شنیع در حال ارتکاب در فلسطین اشغالی، ادامه همدستی آمریکا و برخی دیگر از 
کشورهای غربی با جنایات رژیم صهیونیستی را شرم آور دانست و تصریح کرد: وادار کردن 
رژیم اسرائیل به توقف نسل کشی و ارسال فوری کمک های بشردوستانه به مردم گرسنه و 
تشنه غزه، گام ضروری برای پایان دادن به فاجعه ای است که بنیان های قانونی و هنجاری 
و اخلاقی تمدن بشری را به لرزه درآورده است.وی همچنین با اشاره به درخواست رسمی 
جمهوری اسلامی ایران از دبیرخانه سازمان همکاری اسلامی و نیز عربستان به عنوان کشور 
مقر و ترکیه به عنوان ریاست شورای وزیران سازمان همکاری اسلامی برای برگزاری فوری 
نشست اضطراری این سازمان، خواستار اقدام دسته جمعی کشورهای اسلامی جهت کمک 

به مردم مظلوم فلسطین شد.

وزیر امور خارجه با همتای مصری خود درخصوص تحولات لبنان تلفنی گفتگو کرد.به گزارش خبرگزاری مهر، سید عباس 
عراقچی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و بدر عبدالعاطی وزیر امور خارجه مصر، پنج شنبه شب در یک تماس تلفنی 
در خصوص روابط دوجانبه و تحولات منطقه ای و بین المللی گفتگو کردند.در این تماس، دو طرف در خصوص شرایط وخیم 
انسانی در غزه بر اثر تداوم محاصره ظالمانه این باریکه و طرح های تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی برای تشدید حملات و 
اشغال کامل نوار غزه، گفتگو نموده و بر ضرورت اقدام مؤثر کشورهای اسلامی برای توقف نسل کشی و ورود فوری کمک های 
بشردوستانه بین المللی به این باریکه تاکید کردند.دو طرف همچنین در خصوص تحولات لبنان و ضرورت حفظ فضای اعتماد 
و هماهنگی داخلی میان جناح های مختلف سیاسی و پرهیز از اقداماتی که می تواند منجر به تنش های داخلی شود، گفتگو 
کرده و در این راستا، خروج کامل رژیم صهیونیستی از مناطق اشغالی در جنوب لبنان و توقف حملات این رژیم به لبنان را 

ضروری دانستند.

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت که مجلس شورای اسلامی برای تصویب لوایح دولت در حمایت از رسانه ها و خبرنگاران آمادگی 
دارد.به گزارش خبرگزاری مهر، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی گفت که مجلس شورای اسلامی برای تصویب لوایح 
دولت در حمایت از رسانه ها و خبرنگاران آمادگی دارد.متن پیام تبریک به مناسبت روز خبرنگار به شرح زیر است:»بسم الله الرحمن 
الرحیم نون والقلم و ما یسطرون ۱۷ مرداد سالروز شهادت شهید صارمی خبرنگار پرتلاش خبرگزاری جمهوری اسلامی و روز خبرنگار 
را به تمامی اصحاب رسانه، قلم و آگاهی تبریک عرض می کنم خبرنگاران، عکاسان و فعالان عرصه ی خبر و اطلاع رسانی در دنیای 

کنونی و جهانی که سکوت و سرافکندگی حکام ظلم و جور، بیش از هرزمانی دنیا را به شگفتی وا داشته، سکوت جهان را با قلم و رسانه ی خود شکستند که تقدیم ۱۲ شهید گرانقدر 
در طی جنگ ۱۲ روزه ی تحمیلی رژیم صهیونی علیه ملت و کشورمان بار دیگر ساحت قلم و خبر را به خون پاک شهیدان رنگین و متبرک کرد.   خبرنگاران در کشور ما از روحیه ی 
جوانی و انگیزه برخوردارند که از سوی ارکان نظام به ویژه دولت و مجلس باید تلاش و همت آنها را ستود و برای رفع مطالبات و دغدغه هایشان کوشید.ایجاد امنیت شغلی با کمک به 
تقویت رسانه های خصوصی و پر مخاطب و الزام آنها به حفظ شأن و کرامت خبرنگاران، لحاظ کردن این حرفه به عنوان شغلی سخت و زیان آور و اهتمام به رشد نهادهای صنفی با 

حمایت قانونی و نظارت بر انجام آنها در این امر مثمر ثمر خواهد بود.

گفتگوی تلفنی وزرای خارجه ایران و مصر پیرامون 
تحولات لبنان

قالیباف: مجلس برای تصویب لوایح دولت در حمایت از 
خبرنگاران آمادگی دارد

بقائی: طرح اشغال غزه ادامه سیاست رژیم صهیونیستی برای 
نسل کشی است
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گزیده خبرگزیده خبر
نفس بازار نفت حبس شد

جمهور آمریکا و روسیه طی روزهای آتی بودند، تغییر چندانی نداشت، اما تحت تاثیر قیمت نفت در معاملات جمعه بازار جهانی که معامله گران منتظر دیدار میان روسای 

دورنمای آسیب اقتصادی تعرفه های واشنگتن، شدیدترین کاهش هفتگی در بیش از 
یک ماه گذشته را تجربه کرد.به گزارش ایسنا، بهای معاملات آتی نفت برنت با ۱۶ سنت 
معادل ۰.۲ درصد افزایش، در ۶۶ دلار و ۵۹ سنت در هر بشکه بسته شد. بهای معاملات 
آتی وست تگزاس اینترمدیت آمریکا تغییر چندانی نداشت و در ۶۳ دلار و ۸۸ سنت 
در هر بشکه ایستاد. نفت برنت برای کل هفته، ۴.۴ درصد و شاخص نفت آمریکا، ۵.۱ 
درصد کاهش ثبت کرد.نفت خام آمریکا در ابتدای معاملات جمعه در واکنش به گزارش 
بلومبرگ از تمایل واشنگتن و مسکو برای رسیدن به توافقی برای توقف جنگ در 
اوکراین، بیش از یک درصد سقوط کرده بود. این پایگاه خبری آمریکایی به نقل از منابع 
آگاه گزارش داده بود مقامات آمریکایی و روسی، در تلاش برای رسیدن به توافقی درباره 
مناطق تصرف شده در طول جنگ هستند تا دیداری را میان دونالد ترامپ و ولادیمیر 
پوتین، روسای جمهور آمریکا و روسیه تا هفته آینده، برنامه ریزی کنند.این دیدار 
احتمالی، انتظارات برای یک پایان دیپلماتیک برای جنگ در اوکراین و کاهش تحریم ها 
علیه روسیه را تقویت کرد. ترامپ، هفته گذشته برای افزایش فشار بر مسکو، تهدید 
کرد اگر هند به خرید نفت روسیه ادامه دهد، تعرفه های وارداتی روی کالاهای هندی 
را افزایش خواهد داد. همچنین رئیس جمهور آمریکا اعلام کرد چین که بزرگترین 
خریدار نفت روسیه است، ممکن است هدف تعرفه های مشابه وضع شده روی کالاهای 
هندی قرار گیرد.نیل کراسبی، تحلیلگر بازار انرژی در شرکت »اسپارتا کامودیتیز«، 
گفت: ملاحظات غیرنفتی گوناگونی از جمله نگرانی ها در مورد تاثیر تعرفه ها و تیترهای 
خبری چند روز گذشته در مورد دیدار ترامپ و پوتین در کوتاه مدت، در این زمینه 
دخیل هستند. ریسک تیترهای خبری در حال حاضر به ویژه با توجه به نوسانات در 
مورد اینکه چه کسی و تحت چه شرایطی در نشستی بر سر اوکراین شرکت خواهد 
کرد، بسیار زیاد است.در این بین، تحلیلگران گروه بانکی ANZ در یادداشتی اعلام 
کردند: تعرفه های بالاتر آمریکا بر واردات از تعدادی از شرکای تجاری از روز پنجشنبه 
اجرایی شد و نگرانی هایی را در مورد فعالیت اقتصادی و تقاضا برای نفت خام ایجاد کرد.

تعداد دکل های نفتی آمریکا که شاخصی از عرضه در ماه های آینده است، هفته گذشته، 
با یک حلقه افزایش، به ۴۱۱ دکل رسید.بر اساس گزارش رویترز، ترامپ، پنجشنبه 
گذشته، اعلام کرد استفن میران، رئیس شورای مشاوران اقتصادی را برای خدمت در 
چند ماه پایانی کرسی خالی جدید در فدرال رزرو معرفی خواهد کرد و انتظارات برای 
سیاستی ملایم تر در ماه های آتی را افزایش داد. نرخ بهره پایین تر، هزینه های استقراض 
مصرف کننده را کاهش می دهد و می تواند رشد اقتصادی و تقاضا برای نفت را تقویت 
کند. ارزش دلار روز جمعه تقویت شد، اما کاهش هفتگی رقم زد.طبق برنامه صادرات 
که روز جمعه منتشر شد، قرار است صادرات نفت خام جمهوری آذربایجان از طریق 
خط لوله »بی تی سی« از بندر جیحان ترکیه، به ۱۶.۵ میلیون بشکه در سپتامبر برسد 

که در مقایسه با ۱۷.۳ میلیون بشکه صادر شده در ماه اوت، کمتر خواهد بود.

خرید تضمینی گندم همدان به مرز 
۳۶۰ هزار تن نزدیک شد

ایسنا/همدان معاون بهبود تولیدات گیاهی 
سازمان جهادکشاورزی استان همدان از 
خرید تضمینی ۳۵۸ هزار و ۹۴۱ تنُ گندم 
از کشاورزان و دهقانان این استان از ابتدای 
خرید تضمینی گندم تا ۱۶مرداد خبر داد.

حمزه خانجانی در گفت وگو با ایسنا، اظهار 
کرد: از ۲۹ خرداد تا ۱۶ مرداد، ۳۵۸ هزار 
و ۹۴۱ تـُـن گندم مازاد به ارزش ۷۳ هزار 
و ۸۸۴ میلیارد ریال توسط دهقانان و 
گندمکاران تحویل مراکز خرید تضمینی 
سطح استان داده شده است.وی افزود: از این 
میزان مطالبات گندمکاران همدانی، تاکنون 

در مرحله اول ۸۰ میلیارد ریال آن معادل ۱۱ درصد مطالبات کشاورزان و گندم کاران استان 
همدان بابت خرید تضمینی گندم پرداخت شده و ۷۳ هزار و ۸۰۴ میلیارد ریال آن معادل  
۹۹.۸۹ درصد آن نیز در صف پرداخت بوده و مابقی مطالبات گندم خریداری شده کشاورزان این 
استان هم بر اساس صف کشوری تحویل محصول پرداخت  و تسویه خواهد شد.وی ادامه داد: 
در سال گذشته گندمکاران همدانی طی خرید تضمینی گندم دارای ۱۲ هزار و ۴۳۴ میلیارد 
تومان مطالبات بودند که به صورت ۱۰۰ درصدی کل این مطالبات آنان پرداخت شد.خانجانی، 
تعداد مراکز خرید تضمینی گندم سطح استان همدان را ۵۶ مرکز برشمرد و افزود: از ۳۵۸هزار 
و ۹۴۱تنُ گندم مازاد خرید تضمینی سطح استان، مقدار خرید گندم به تفکیک توسط مراکز 
دولتی افزون  بر ۷۶۶۷تنُ، خرید گندم توسط سیلوهای بخش خصوصی افزون بر ۱۴۴هزار و 
۱۸۶ تنُ، توسط مباشر تعاونی های روستایی افزون بر ۱۹۹ هزار و ۸۶۶ تنُ و توسط کارخانجات 
آرد ۷۲۲۲ تنُ بوده است.معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهادکشاورزی استان همدان با 
بیان اینکه شهرستان کبودراهنگ با تحویل ۸۷ هزار و ۳۹۴ تنُ گندم بیشترین و شهرستان 
فامنین با ۸۲۷۷ تنُ گندم پایین ترین گندم تحویلی به مراکز خرید تضمینی گندم را تا ۱۶ 
مرداد داشته اند، تصریح کرد: طی ۲۹ خرداد تا ۱۶ مرداد علاوه بر شهرستان های کبودراهنگ 
وفامنین، شهرستان های همدان ۲۱ هزار و ۸۱۷ تنُ، بهار ۲۱ هزارو ۱۵۰ تنُ، نهاوند ۴۸هزارو 
۸۹۳ تنُ، رزن ۷۶ هزار و ۱۶۷تنُ، قروه درگزین ۲۳هزار و ۱۸۳ تنُ، ملایر با ۱۳ هزار و ۹۴۳ تن، 
اسدآباد با ۴۸ هزار و ۸۷۹ تن و تویسرکان ۹۲۳۹ تن به تفکیک دارای تحویل گندم مازاد توسط 
کشاورزان به مراکز خرید تضمینی گندم بوده اند.وی خاطرنشان کرد: تاکنون از این میزان گندم 
تحویلی به مراکز خرید تضمینی گندم سطح استان همدان، مراکز  مباشر )تعاون روستایی( با ۵۶ 
درصد و بخش خصوصی با ۴۰ درصد خرید بیشترین میزان خرید گندم تضمینی را به نسبت 
کارخانجات آرد و بخش خصوصی داشته اند.خانجانی گفت: از ۴۲۵ هزار هکتار کشت گندم آبی 
و دیم استان همدان ۳۵۰هزار هکتار آن به گندم آبی و ۷۵ هزار هکتار به گندم دیم اختصاص 
دارد که براساس پیش بینی از این میزان سطح اراضی گندم دیم و آبی استان افزون  بر ۵۰۰ تا 
۵۵۰ هزار تنُ گندم قابل برداشت خواهد بود.وی از پیش بینی خرید تضمینی ۳۵۰ تا ۴۰۰ هزار 
تنُ گندم توسط مراکز خرید مستقر در سطح استان خبر داد و خاطرنشان کرد: در سال گذشته 
در این تاریخ افزون  بر ۵۵۴ هزار و ۱۸۲ تنُ گندم توسط مراکز خرید گندم استان از گندمکاران 
خریداری شده بود که این میزان خرید گندم تضمینی در سال جاری در این تاریخ به نسبت مشابه 
سال گذشته ۳۷ درصد کاهش داشته است.به گزارش ایسنا، سال گذشته بیش از ۹۰۰ هزار تنُ 
گندم در استان همدان تولید شده بود که از این میزان افزون  بر ۷۰۶ هزار تنُ آن توسط مراکز 

خرید خریداری شد.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان خبر داد

ممنوع بودن خرید و فروش گردوی 
سبز در بروجرد

ایسنا/لرستان مدیرجهاد کشاورزی 
بروجرد از ممنوع بودن خرید و فروش 
گردوی سبز در شهرستان خبر داد.جواد 
گودرزی در گفت وگو با ایسنا، اظهار 
کرد: هرگونه خرید و فروش، حمل 
و نقل و دپوی گردوی سبز خارج از 
فصل برداشت ممنوع است و در صورت 
مشاهده برخورد قانونی صورت خواهد 
گرفت.وی خاطرنشان کرد: با توجه به 
به نزدیک شدن فصل برداشت گردو 
برخی افراد سودجو اقدام به برداشت 
غیرقانونی و سرقت دسترنج کشاورزان 

می  کنند.مدیر جهاد کشاورزی بروجرد اضافه کرد: با توجه به اینکه در حال حاضر محصول گردو 
نارس است، باغداران نسبت به برداشت این محصول اقدام نمی کنند و با متخلفین با عنوان خریدار 
مال مسروقه براساس مقررات برخورد می شود.گودرزی با بیان اینکه ارقام گردوی بروجرد دارای 
کیفیت بسیار بالایی هستند، بیان کرد: بروجرد با کاشت انواع محصولات کشاورزی در فصول 
مختلف سال نقشی مهم در رونق کشاورزی استان، اقتصاد منطقه و اشتغالزایی دارد.وی ادامه 
داد: شرایط آب و هوایی و اقلیم خاص منطقه و وجود ارقام محلی طعم و رنگ خاصی به این 

محصولات داده که موجب بازارپسندی در استان های همجوار شده است.

زنگ هشدار در صنعت فولاد؛ 
ناترازی انرژی و تعرفه های بالا 

همچنان معضل اند
دبیر انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران 
ضمن اشاره به بحران ناترازی انرژی 
ناعادلانه در حوزه  و تصمیم گیری های 
تامین و تعرفه انرژی، نسبت به تداوم 
شرایط بحرانی در صنعت فولاد کشور 
هشدار داد و گفت: صنعت فولاد ایران در 
معرض ورشکستگی قرار دارد.به گزارش 
ایسنا، موضوع محدودیت های برق دیگر 
این روزها بر کسی پوشیده نیست؛ سال 
گذشته که صنایع و به ویژه صنایع انرژی بر 
همچون فولاد با محدودیت برق روبرو 
می شدند، این موضوع را وزارت نیرو مطرح می کرد که برق صنایع محدود می شوند تا مجبور 
به قطعی برق خانگی ها نشویم؛ حال امسال اما ماجرا متفاوت است.نه تنها محدودیت برق 
صنایع فولادی وسیمانی، بسیار زودتر و از اواسط فروردین ماه )به جای اواسط خردادماه( 
به سراغ آن ها آمد و دامن گیرشان شد، که قطعی برق ادارات و منازل که بعضا هر روزه 
می شود، نشان می دهد، وضعیت تامین برق کشور اصلا مناسب نیست.کارشناسان صنعت 
فولاد هشدار داده اند که ادامه محدودیت شدید در تامین برق و گاز، این صنعت راهبردی را 
در آستانه ورود به فاز زیان دهی و تعطیلی کامل قرار داده است. ایجاد محدودیت های توأمان 
انرژی، در کنار فشارهای بازار و بیکاری گسترده، به عنوان خطوط قرمز رشد صنعتی معرفی 
شده اند.  این درحالیست که پیشنهاد تاسیس نیروگاه توسط مسئولان دولتی، راهی برای 
تامین بخشی از انرژی مورد نیاز صنایع معرفی می شد؛ هرچند که برخی واحدهای صنعتی 
برخلاف آنکه معتقدند "نیروگاه ساز نیستند" و بایستی به فعالیت تخصصی خود بپردازند اما 
اقدام به تاسیس نیروگاه هم کرده اند اما دستشان از همین برق تولیدی خود هم کوتاه مانده 
است؛ با وجود اینکه بسیاری از فولادسازان نیروگاه های اختصاصی راه اندازی کرده اند اما 
وزارت نیرو در اقدامی بحث برانگیز، برق تولیدی این کارخانه ها را به اجبار وادار به واگذاری 
به شبکه سراسری کرده و دسترسی خود شرکت ها به این نیرو را محدود کرده است. این 
موضوع حتی باعث نارضایتی وزارت صمت و مخالفت با قوانین حمایتی نیز شده است.  بنابر 
گزارش ها، طی سه ماه نخست سال جاری تولید و صادرات فولاد با کاهش محسوس روبه رو 
شده و چندین میلیارد دلار خسارت مستقیم ناشی از محدودیت برق و گاز به این صنعت 
وارد شده است؛ خسارتی که می توانست صرف ایجاد حداقل ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه 
خورشیدی شود.  تولیدکنندگان فولادی در نامه ها و گفت وگوهای متعدد از وضعیت ناتراز 
انرژی ابراز نگرانی کرده اند. آن ها ناترازی به عنوان معلول سوءمدیریت سنوات گذشته عنوان 
کرده و خواستار تصمیم گیری اساسی برای حل بحران برق شده اند. چندین نماینده مجلس 
و انجمن های صنفی نیز این موضوع را در جلسات رسمی پیگیری کرده اند.بحران گسترده 
تامین انرژی برای صنعت فولادحال در جدیدترین اطلاع رسانی صورت گرفته توسط انجمن 
تولیدکنندگان فولاد ایران، سیدرسول خلیفه سلطانی- دبیر این انجمن- ضمن ابراز نگرانی 
جدی از وضعیت کنونی این صنعت، اعلام کرد که زنگ خطر ورشکستگی برای فولاد کشور 
به صدا درآمده است.وی  تصریح کرد: صنعت فولاد از ۱۲ ماه سال، تنها در یک ماه امکان 
تولید بدون محدودیت برق و گاز داشته و به طور میانگین، بیش از ۱۱۰ روز از تولید خود 
را از دست داده است. چنانچه در برابر این اتفاق، نرخ برق و گاز برای فولادسازان کاهش 
داده می شد، این تسهیل می توانست بخشی از کاهش تولید و معطل ماندن ظرفیت ها را 
جبران کند، اما متأسفانه نه تنها انرژی کافی تأمین نشد، بلکه در اقدامی عجیب، نرخ آن نیز 
افزایش یافت.این فعال صنعت فولاد کشور رویکرد سیاست گذاران و تصمیم گیران نسبت به 
این صنعت را نادرست و مبتنی بر داده های گذشته دانسته و گفت: امروز وضعیت صنعت 
فولاد در افکار عمومی و حتی تصمیم گیران و سیاست گذاران، با صورت های مالی سه سال 
پیش رصد می شود و بر اساس عملکرد گذشته، درباره آن تصمیم گیری و قضاوت می شود؛ 
در حالی که اکنون با افزایش سرسام آور هزینه های تولید، بازار راکد و نظارت های سختگیرانه 
بر قیمت گذاری محصولات فولادی مواجه هستیم. این در شرایطی است که سایه ناترازی و 

گرانی انرژی نیز به شدت بر این صنعت سنگینی می کند.

احیای زغال سنگ در طبس؛ تلاش برای تنوع در سبد انرژی برق کشور

با امضای تفاهم نامه ای میان چهار وزارتخانه، روند ساخت نیروگاه زغال سنگ سوز طبس 
شتاب گرفت. این پروژه بخشی از برنامه راهبردی کشور برای کاهش وابستگی به گاز 
در تولید برق است. به گزارش ایسنا، در پی امضای تفاهم نامه ای میان وزارتخانه های 
نیرو، صمت، دفاع و کار، پروژه ساخت نیروگاه زغال سنگ سوز طبس وارد مرحله تازه ای 
از اجرا شد. این نیروگاه که قرار است با ظرفیت ۶۵۰ مگاوات احداث شود، بخشی از 
طرح کلان کشور برای تنوع بخشی به منابع اولیه تولید برق و کاهش ناترازی شبکه 
است.چرا زغال سنگ دوباره مهم شده است؟ ابوالفضل عسگری، مدیرعامل شرکت برق 
حرارتی، در مراسم امضای این تفاهم نامه گفت: با توجه به اینکه ۹۳ درصد برق کشور 
در نیروگاه های حرارتی تولید می شود، کاهش گاز تحویلی می تواند تولید پایدار برق 
را با چالش جدی مواجه کند؛ همان طور که در زمستان سال گذشته، ۸ هزار مگاوات 
از ظرفیت تولید به دلیل نبود گاز از مدار خارج شد.به گفته او، یکی از مهم ترین 
راهبردهای در نظر گرفته شده در اسناد بالادستی کشور از جمله »سند جامع انرژی«، 
تنوع بخشی به حامل های انرژی و کاهش وابستگی نیروگاه ها به گاز طبیعی و سوخت 
مایع است. در همین راستا، استفاده از زغال سنگ حرارتی به عنوان یک منبع پایدار 
در دستور کار قرار گرفته است.ذخایر زغال سنگ ایران و هدف گذاری ۱۴۲۰ایران دارای 

حدود ۵۰۰ میلیون تن ذخایر قطعی زغال سنگ حرارتی است که می تواند سوخت مورد 
نیاز حدود پنج هزار مگاوات نیروگاه را برای دوره ای ۳۰ ساله تأمین کند. بر همین 
اساس، در سند تراز انرژی کشور، احداث ۵۲۰۰ مگاوات نیروگاه زغال سنگ سوز تا 
افق ۱۴۲۰ هدف گذاری شده است.نیروگاه طبس یکی از این پروژه هاست که به دلیل 
مجاورت با معدن زغال سنگ مزینو، از موقعیت استراتژیکی برخوردار است.پروژه ای با 
۲۳ درصد پیشرفت فیزیکی به گفته عسگری، احداث این نیروگاه با تکیه بر توان داخلی 
و منابع مالی داخلی آغاز شده و تاکنون زیرساخت ها و تأسیسات جانبی موردنیاز آن 
به طور کامل اجرا شده اند. این پروژه که در شهرستان طبس واقع شده، در حال حاضر 
به حدود ۲۳ درصد پیشرفت فیزیکی رسیده است.پروژه نیروگاه زغال سنگ سوز طبس 
را می توان نمادی از تلاش دولت برای کاهش آسیب پذیری شبکه برق در برابر نوسانات 
تأمین سوخت و افزایش تاب آوری آن در فصول پربار مصرف دانست. استفاده از منابع 
داخلی زغال سنگ و مشارکت چندبخشی نهادهای دولتی و عمومی در تکمیل این طرح، 
نشان می دهد که رویکرد تنوع بخشی به سبد انرژی وارد فاز عملیاتی شده است. موفقیت 
این پروژه، می تواند الگویی برای دیگر طرح های مبتنی بر منابع غیردولتی و سوخت های 

جایگزین در صنعت برق کشور باشد.

نهضت ملی مسکن؛ وعده ای که باید 
به تحقق برسد

نهضت ملی مسکن، طرحی کلیدی برای خانه دار شدن واجدین شرایط است که وزارت راه و 
شهرسازی به عنوان متولی اصلی، مسئول هموارسازی مسیر تکمیل و تحویل واحدها با تأمین 
امکانات کامل زیرساختی و شهری است.به گزارش خبرنگار مهر، »مسکن« از نیازهای اساسی 
و اولیه انسان ها به شمار می رود و در قوانین اساسی بسیاری از کشورها، از جمله ایران، به 
عنوان یکی از حقوق بنیادین بشر مورد توجه قرار گرفته است. طبق اصل ۳۱ قانون اساسی 
جمهوری اسلامی ایران »داشتن مسکن متناسب با نیاز، حق هر فرد و خانواده ایرانی است«؛ 
بنابراین دولت موظف است با رعایت اولویت بندی برای آحاد جامعه، زمینه اجرای این اصل 
مهم را فراهم کند.نیاز دائمی انسان به مسکن، صنعت ساختمان را از ابتدای شکل گیری تمدن 
بشر تاکنون به یکی از مهم ترین بخش های اقتصادی و اجتماعی در جهان بدل کرده است. این 
صنعت علاوه بر نقش مستقیم در تأمین سرپناه برای مردم جامعه، جایگاهی کلیدی در رشد 
و توسعه اقتصاد کشورها دارد. بر اساس آمار، حدود ۱۱ تا ۱۳ درصد از اقتصاد ملی کشور به 
صنعت ساختمان سازی اختصاص دارد.همان گونه که گفته شد، مسکن یکی از محوری ترین 
مسائل زندگی بشر است و اهمیت آن در کلان شهرهایی چون تهران، شیراز، اصفهان و مشهد 
دوچندان می شود. کارشناسان حوزه اقتصاد مسکن هشدار می دهند که عدم تأمین سرپناه 

مناسب می تواند پیامدهای منفی متعددی از جمله گسترش حاشیه نشینی، کاهش نرخ ازدواج 
و افزایش نابرابری اقتصادی به دنبال داشته باشد. در چنین شرایطی، دولت ها موظف اند با 
سیاست گذاری دقیق، برنامه ریزی جامع و بهره گیری از ظرفیت های بخش دولتی و خصوصی، 
راهکارهای عملی برای حل بحران مسکن ارائه کنند.اهمیت مسکن از نگاه رهبر معظم 
انقلاب نیز دور نمانده است. ایشان طی چهار دهه گذشته بارها دولت ها را به فراهم کردن 
زمینه تحقق این اصل مهم متذکر شده اند. در ۶ شهریور ۱۴۰۰ فرمودند: »یک نکته در 
مسئله ی اقتصاد، توجه به بخش های پیشران اقتصادی است. بخش مسکن به معنای واقعی 
کلمه پیشران است؛ وقتی که این بخش به جریان بیفتد، بخش های متعددی به راه می افتد. 
باید اینها را به حرکت درآورد و هماهنگی متولیان کار در این بخش بسیار مهم است.«بازار 
مسکن در ایران، به ویژه در دهه های اخیر، با مشکلات جدی از جمله عدم تعادل عرضه و 
تقاضا، رکود همراه با رشد شدید قیمت ها و نبود تصمیمات مؤثر در زمان مناسب مواجه بوده 
است. کوتاهی برخی مسئولان در رفع موانع موجود نیز باعث شده پیچیدگی مسیر خانه دار 
شدن مردم، به خصوص دهک های پایین درآمدی، روزبه روز بیشتر شود.همین مشکلات و 
دغدغه ها، شهید آیت الله سید ابراهیم رئیسی را بر آن داشت تا در جریان سیزدهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری، وعده ساخت ۴ میلیون واحد مسکونی طی چهار سال را در قالب 
»نهضت ملی مسکن« مطرح کند.وی در این باره گفته بود: »مسکن از دغدغه های مردم، 
به ویژه جوانان و زوج های جوان است. به جوانان گفته ام ازدواج کنند و ما نیز ساخت مسکن 
برای آنان را از نخستین روز دولت پیگیری می کنیم. فکر می کنم می توان طی چهار سال ۴ 

میلیون واحد مسکونی ساخت.«

معاون فنی و مهندسی ساتبا از کلنگ زنی نیروگاه خورشیدی ۲۰۰ مگاواتی بخش خصوصی در زاهدان در آینده نزدیک خبر داد.علیرضا پرنده 
مطلق معاون فنی و مهندسی سازمان انرژی های تجدید پذیر در گفتگو با خبرنگار مهر از کلنگ زنی قریب الوقوع این پروژه مهم در هفته دولت 
خبر داد و اظهار کرد: این نیروگاه طبق برنامه ریزی انجام شده، تا پیش از پیک مصرف برق در سال ۱۴۰۵ وارد مدار می شود.وی با اشاره به 
برگزاری نشست هایی برای توسعه تجدید پذیر ها خاطر نشان کرد: در این نشست تصمیمات مهمی در راستای توسعه انرژی های تجدیدپذیر 
در استان پهناور سیستان و بلوچستان اتخاذ شد.به گفته پرنده مطلق، مقرر شد موانع پیش روی بخش خصوصی فعال در پروژه ۲۰۰ مگاواتی 
زاهدان برطرف شود؛ همچنین سرمایه گذار متعهد شده است تجهیز کارگاه را در کوتاه ترین زمان ممکن به پایان برساند.معاون فنی و مهندسی 
ساتبا در ادامه به بررسی وضعیت مجوزهای صادرشده در استان اشاره کرد و افزود: بر اساس تصمیمات اتخاذ شده در نشست، مقرر شد اختیار 
بررسی کلیه مجوزهای صادرشده به استان واگذار شود و در صورتی که سرمایه گذاران به تعهدات خود پایبند نباشند و پروژه ها در وضعیت راکد باقی بمانند، اقدامات لازم برای خلع ید سرمایه 
گذار انجام شود.وی از احداث نیروگاه های خورشیدی ۳ مگاواتی طرح ملی در ۵۵ ساختگاه استان طی یک بازه زمانی چهارماهه خبر داد و آن را گامی مهم در توسعه ظرفیت تجدیدپذیرها در 
منطقه دانست.پرنده مطلق همچنین به توسعه نیروگاه های خورشیدی خانگی ۵ کیلوواتی برای خانوارهای تحت پوشش نهادهای حمایتی اشاره کرد و گفت: با حمایت استانداری، توسعه این 

طرح در دستور کار قرار گرفته تا تعداد بیشتری از خانواده های مشمول تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی، از این ظرفیت بهره مند شوند.

یک مقام مسئول گفت: پایتخت در تابستان امسال با اجرای طرح های هوشمندانه مدیریت مصرف و مشارکت مؤثر مشترکان، یکی از 
موثرترین دوره های گذر از اوج مصرف برق را تاکنون تجربه کرده است.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از روابط عمومی شرکت توزیع 
نیروی برق تهران بزرگ، کامبیز ناظریان مدیرعامل این شرکت با حضور در برنامه تهران ۲۰ با اشاره به عبور از ایام اوج مصرف برق در 
پایتخت، گفت: اوج نیاز مصرف برق در شهر تهران به ۵۸۴۰ مگاوات رسیده اما خوشبختانه نسبت به سال گذشته افزایشی نداشته ایم. این 
موفقیت نتیجه همراهی مردم، ادارات و اجرای دقیق برنامه های مدیریت مصرف بوده است.وی با تأکید بر اینکه کنترل مصرف برق در این 
شرایط بسیار حیاتی است، افزود: از ابتدای امسال تاکنون، بیش از ۴.۵ درصد صرفه جویی در حوزه انرژی داشته ایم که یکی از مهم ترین 

اقدامات، هوشمندسازی مصرف بوده است. تاکنون ۳۷۰ هزار مشترک پرمصرف و بزرگ به کنتورهای هوشمند مجهز شده اند و تنها از این محل، ۱۴۰ مگاوات صرفه جویی محقق شده 
است.ناظریان با اشاره به صرفه جویی ۱۵۴ مگاواتی در حوزه ادارات عنوان کرد: ادارات موظف به کاهش مصرف انرژی به صورت ۳۰ درصد در ساعات اداری و ۶۰ درصد پس از پایان ساعت 
کاری هستند که این اتفاق نقش بسیار مهمی در حفظ پایداری شبکه به همراه دارد و همچنین با برنامه ریزی های انجام شده، استفاده حداکثری از ظرفیت مولدهای اضطراری در ادارات 

و صنایع در ساعات اوج مصرف ۱۲ تا ۱۷ بسیار ضروری است و تمامی دستگاه های اجرایی و ادارات موظف به تجهیز به این سیستم هستند.

صنعت برق در مسیر تحول؛ تهران پیشتاز در مدیریت هوشمند انرژیساخت نیروگاه خورشیدی ۲۰۰ مگاواتی زاهدان در هفته دولت آغاز می شود

آگهی دعوت به مجمع عمومی فوق العاده 
شرکت مهندسی نرم افزار هلو )سهامی خاص(  

ثبت شده به شماره 143312 و شناسه ملی 10101862848  
ــرم  ــی ن ــرکت مهندس ــرم ش ــهامداران محت ــه س ــیله از کلی  بدینوس
ــی  ــع عموم ــه مجم ــا در جلس ــود ت ــی ش ــوت م ــو، دع ــزار هل اف
ــاعت 8:00  ــو  در س ــزار هل ــرم اف ــی ن ــرکت مهندس ــاده ش ــوق الع ف
روزچهارشنبه مورخ 1404/05/29 در آدرس بزرگراه شهید مدرس 
ــان تخارستان   ــروی خیاب ــان وحیددستگردی شرقی)ظفر( روب خیاب
ــزار  ــرم اف ــی ن ــرکت مهندس ــی ش ــی و ثبت ــاک 175، آدرس قانون پ
هلو به کدپستی 1919819111 تلفن 22927678-021 تشکیل می 

ــد.  ــور یابن ــردد، حض گ
دستور جلسه: 1- خرید ملک برای شرکت مهندسی نرم افزار 

 . هلو
 هیات مدیره شرکت  مهندسی نرم افزارهلو)سهامی خاص(
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مدیر پروژه مراکز هم آفرینی معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش 
بنیان ریاست جمهوری گفت: ظرفیت تولید بلااستفاده صنایع و 
شرکت های صنعتی بزرگ در اختیار دانش بنیان ها و واحدهای 
فناور قرار می گیرد.ایمان لطفی در گفت و گو با خبرنگار مهر، با 
اشاره به راه اندازی مراکز هم آفرینی درباره جزئیات و اهداف آن 
توضیح داد و گفت: در این مراکز در واقع ظرفیت های مازاد و بدون 
استفاده خط تولید صنایع جهت تولید محصولات و خدمات جدید 
به کار گرفته می شود.مدیر پروژه مراکز هم آفرینی معاونت علمی 
ضمن اشاره به اینکه راه اندازی این مراکز برآمده و برخاسته از قانون 
جهش تولید دانش بنیان است، افزود: در تعریف مراکز هم آفرینی باید 
گفت که این مراکز از سمت شرکت های بزرگ، صنایع و سازمان های 
تولید محور برای کمک به اقتصاد دانش بنیان، شکل گیری و رشد 
ایجاد می شوند.به گفته لطفی برای راه اندازی این مراکز دستورالعمل 
و آئین نامه تدوین و توسط معاون علمی رئیس جمهور تصویب و 
شاخص های ارزیابی تدوین شده است. همچنین بسته حمایت مالی 
از این مراکز با همکاری صندوق نوآوری و شکوفایی در حال تدوین 
نهایی است.مدیر پروژه مراکز هم آفرینی معاونت علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری با بیان اینکه حمایت ها در حوزه 
مراکز هم آفرینی تقریباً هم سطح و هم تراز با حمایت های اعطایی به 
کارخانه های نوآوری است، گفت: در ١٠ سال گذشته در اکوسیستم 
نوآوری و فناوری هر اقدامی انجام شده بیشتر از سمت عرضه فناوری 
و نوآوری فعالیت صورت گرفته است، یعنی یک استارت اپ، تیم 
فناور یا شرکت دانش بنیان در مراکز نوآوری و رشد، پارک های علم 
و فناوری و یا کارخانه های نوآوری مستقر شده و نمونه محصول اولیه 
را می سازند اما به تولید نیمه صنعتی و صنعتی نرسیده است.وی 
افزود: ما در مراکز هم آفرینی می خواهیم از سمت تقاضا به اقتصاد 
دانش بنیان کمک کنیم به این صورت که صنعت اعلام نیاز می کند 
و شرکت دانش بنیان مرتبط با نیاز او پروپوزال ارائه می دهد و یک 
همکاری فناورانه ای شکل می گیرد که منجر به تولید مشترک و 
توسعه محصول جدید در حوزه فناوری و نواوری خواهد شد.وی ادامه 
داد: ما این فرایند را در طرف عرضه نداشتیم و شرکت ها در سطح 
محصول اولیه متوقف می شدند و پس از آن خودشان به دنبال سرمایه 
گذار و یا صنایع متقاضی برای حمایت می رفتند اما به واسطه راه 
اندازی مراکز هم افرینی، طرف تقاضا )صنایع( در درون مجموعه خود 
محصولات را به تولید انبوه می رساند.مدیر پروژه مراکز هم آفرینی 
معاونت علمی ادامه داد: در این شرایط طرف تقاضا یا همان صنایع 
و شرکت های صنعتی بزرگ، زیرساخت های سخت از جمله فضای 
کار، ماشین آلات و تجهیزات فضای اداری، اشتراکی اختصاصی 
و همچنین زیرساخت های نرم مثل نیروی فنی و واحد تحقیق و 
توسعه ای خود را در اختیار شرکت های دانش بنیان قرار می دهد. 
لذا اینجا می توانیم بگوییم واقعاً اقتصاد دانش بنیان شکل می گیرد 
و صنایع دانش بنیان می شوند.لطفی با بیان اینکه برخی شرکت ها 
ظرفیت خالی و بلااستفاده برای تولید دارند که می تواند در اختیار 
اکوسیستم نوآوری و فناوری کشور و دانش بنیان ها قرار بگیرد گفت: 
برخی شرکت ها با ۶٠ درصد ظرفیت خود کار می کند ولی ٨٠ درصد 
سهم بازار را دارند و اصلًا نیاز ندارند ۴٠ درصد ظرفیت دیگر خود 
را فعال کنند.مدیر پروژه مراکز هم آفرینی معاونت علمی، فناوری 
و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری افزود: شرکت های مدنظر، 
شرکت های متوسط و بزرگ هستند و با شرکت های کوچک که 
مشکلات منابع، فضا و زیرساختی دارند، کاری نداریم. بنا بر آمار اعلام 
شده، ۵٠ درصد ظرفیت تولید کشور در کارخانه ها بلااستفاده بوده و 
از ١٠٠ درصد زیرساخت ها استفاده نمی شود که این ظرفیت خالی 
می تواند برای شرکت های دانش بنیان و فناور مفید باشد.وی ادامه 
داد: برخی شرکت ها درخواست های همکاری فناورانه با شرکت های 
دانش بنیان و فناور و ایجاد مراکز هم آفرینی داده اند و ما در حال 
بررسی این درخواست ها هستیم.لطفی با تاکید بر اینکه همکاری 
فناورانه صنایع تولیدی و دانش بنیان ها در قالب راه اندازی مراکز هم 
آفرینی در سه حوزه سلامت، معدن و پتروشیمی در اولویت قرار دارند، 
گفت: استان های اصفهان، فارس، کرمانشاه و یزد به عنوان استان های 
هدف ما در فاز اول راه اندازی این مراکز هستند.مدیر پروژه مراکز هم 
آفرینی معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری 
پرداخت ۶٠ تا ۷٠ درصدی خرید تجهیزات خاص، بهسازی و نوسازی 
تجهیزات، کمک به صادرات را از حمایت های معاونت در راستای راه 

اندازی این مراکز عنوان کرد.

استفاده از ظرفیت خالی کارخانه ها 
با مراکز هم آفرینی

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

تندیس شاعر ایرانی !!

دی اس ایکس کانسپت، تجسم خودروی اسپورت آینده

دی اس فرانسه برخی محصولات جالب را عرضه می کند که از جمله ی آن ها می توان به دی اس ۳ کراس بک و دی اس ۷ کراس 
بک بزرگ تر اشاره کرد؛ اما خودرویی که خلأ عرضه اش توسط این کمپانی در بازار احساس می شود یک محصول اسپورت و متمایز 
است. به تازگی رندری از یک کانسپت با نام دی اس ایکس منتشر شده که می خواهد نمایشی از ظاهر محصول اسپورت دی اس 
باشد. این رندر نشان دهنده ی خودروی اسپورت دو درب در آینده است. برخلاف تمامی خودروهایی که در بازار حضور دارند، 
کانسپت دی اس ایکس فاقد کابینی نرمال می باشد و بجای آن سرنشین ها در بخش بسته ای می نشینند. این در حالی است که 
راننده نیز درست همانند یک اسپیدستر در خودرو می نشیند. این کانسپت کاملًا آینده نگرانه طراحی شده اما خب فکر نمی کنیم 

که حتی فکر تولید آن را هم در ذهن داشته باشد.

سومین سهمیه المپیک برای تیراندازی ایران
فاطمه امینی در فینال تفنگ بادی زنان مسابقات تیراندازی قهرمانی آسیا جاکارتا ششم شد و سهمیه المپیک پاریس گرفت.به گزارش 
ایسنا، در سومین روز از مسابقات قهرمانی آسیا و توزیع سهمیه المپیک فاطمه امینی در فینال تفنگ بادی زنان ششم شد  و طبق 
اعلام فدراسیون توانست سهمیه المپیک پاریس را کسب کند. او سومین دختر تیرانداز ایران است که سهمیه المپیک پاریس را دریافت 
می کند.تیراندازی ایران پیش از این دو سهمیه المپیک پاریس را کسب کرده  است. هانیه رستمیان در ماده تپانچه ۲۵ متر و شرمینه 
چهل امیرانی در تفنگ ١٠ متر صاحب سهمیه المپیک پاریس شده اند.فاطمه امینی در مرحله مقدماتی با امتیاز ۶۲٨.۲ در رده دوازدهم 
ایستاده و به فینال راه یافته بود.تیم ملی تیراندازی ایران ١۳ نماینده در مسابقات آسیایی توزیع سهمیه المپیک دارد که تاکنون تیم ملی 

تپانچه بادی به مدال نقره و تیم ملی تفنگ زنان و تیم میکس تفنگ بادی به مدال برنز رسیده اند.

پیشنهاد

چهره روز

رمان بدخواهی
کتاب حاضر اثر کیگو هیگاشینو نویسنده ی ۵۹ ساله ژاپنی است که 

عمدتاً به خاطر رمان های معمایی اش شناخته شده است. او جزء 

سیزده نویسنده ی برتر رمان های معمایی در ژاپن بین سال ۲۰۰۹ تا 

۲۰۱۳ است که در سال ۱۹۸۵ برای »بعد از مدرسه« موفق به کسب 

جایزه  ادو گاوا رمپو شد. رمان بدخواهی شرح حال رنجش و کینه توزی 

عمیق چند ساله است که خود را در قالب نیت شوم و شیطانی قتل 

نمایان می کند. در کتاب حاضر نه تنها به روانشناسی قتل پرداخته 

می شود بلکه نقش ماهرانه قاتل بر جذابیت روایت داستان می افزاید. 

بدخواهی تقریبا شبیه هیچ کدام از داستان های پلیسی – معمایی که 

تا به حال خوانده اید نیست. کونیهیکو هیداکا، رمان نویس معروف 

ژاپنی، شبِ قبل از مهاجرت در خانه خودش به قتل می رسد. اسامو 

نونوگوچی، دوستِ مقتول، که خودش هم یک نویسنده است، جسد 

را پیدا می کند و داستان از اینجا شروع می شود. رمان بدخواهی دو راوری دارد و شامل یادداشت های دو شخصیت از روند 

بررسی این قتل است: اسامو نونوگوچی )دوست مقتول( و کیوچیرو کاگا )کارآگاه پرونده(. در این کتاب مسئله اصلی این نیست 

که قاتل کیست؛ این سوال که هیداکا را چه کسی به قتل رسانده به سرعت حل می شود؛ اما سوال اصلی اینجاست که انگیزه ی 

این قتل چیست؟ چرایی انجام کار در این کتاب بسیار بیشتر مورد توجه است. نکته جالب اینکه کارآگاه کاگا از همکلاسی ها و 

هم مدرسه ای های قاتل است، او شناخت خوبی نسبت به او دارد و همین شناخت در نهایت به وی در کشف حقیقت کمک 

می کند. البته حل معما و پی بردن به انگیزه قتل به این سادگی ها نیست. کارآگاه برای پی بردن به واقعیت سعی می کند همه 

جوانب را بسنجد، حسادت، رقابت عشقی، جایگاه اجتماعی و… . کارآگاه کاگا، روابط بین قاتل و مقتول را به طور عمیق بررسی 

می کند و به گذشته و کودکی این شخصیت ها سرک می کشد تا جواب های قانع کننده و درستی پیدا کند. بنابراین خواننده با 

داستانی معمایی – جنایی روبه رو است که در آن رفتار، دوران کودکی، خاطره ها و بسیاری از موارد دیگر مهم هستند.

کیل جوآکین فینیکس )جوآکین رافائل فینیکس( 
تولد: سال ١۹۷۴ میلادی فیلم های برجسته: فیلم 
رزماگیر، فیلم او، فیلم استاد، فیلم جوکر جوایز برجسته: 
کسب یک جایزه اسکار بسیاری از نقادان و علاقمندان 
به سینما جوآکین فینیکس را در کنار نام دنیل دی 
لوئیس قرار می دهند در زمینه تعهد به نقشی که به آن 
پرداخته اند. فینیکس در سال ١۹۷۴ در پورتوریکو به دنیا 
آمد و در هشت سالگی شروع به کار بازیگری کرد. واکین 
فینیکس یک رزومه با نقش های به یادماندنی در حرفه 
خود دارد که بدون شک نمی توان در یک یا دو پاراگراف 
به آن ها اشاره کرد. یکی از نقش های اولیه و برجسته اش 
در فیلم رزماگیر است که در کنار راسل کرو موفق شدند 
یکی از بهترین فیلم های تاریخی را خلق کنند. از جمله 
نقش های زیبای دیگر او می توان به نقش تئودور در فیلم 
او و نقش فردی کوئل در فیلم استاد اشاره کرد. آخرین 
فیلم برجسته ای که ما شاهد بازی فینیکس در آن هستیم 
فیلم جوکر است که بهترین نقش آفرینی فینیکس برای این فیلم تلقی می شود. او پس از سه بار نامزدی برای کسب 
جایزه اسکار در سال ۲٠۲٠ برای بازی در فیلم جوکر به عنوان بهترین بازیگر نقش اصلی مرد برنده این جایزه شد. 
فینیکس فعالیت حرفه ای خود را در اوایل دههٔ ١۹٨٠ به همراه برادرش ریور در تلویزیون آغاز کرد. او در آن زمان با 
نام لیف فینیکس که خودش انتخاب کرده بود، شناخته می شد. سپس در اوایل دههٔ ١۹۹٠ نام اصلی خود را انتخاب 
و برای نقش های مکملش در فیلم کمدی-درام به خاطرش مردن )١۹۹۵( و فیلم دورانی قلم پرها )۲٠٠٠( نظر 
منتقدان را به خود جلب کرد. او برای به تصویر کشیدن کومودوس در درام تاریخی گلادیاتور )۲٠٠٠( نامزد دریافت 
جایزهٔ اسکار بهترین بازیگر نقش مکمل مرد شد. فیلم علمی تخیلی نشانه ها )۲٠٠۲(، تریلر روستا )۲٠٠۴( و درام 
تاریخی هتل رواندا )۲٠٠۴( با بازی او در گیشه موفق بود و برای به تصویر کشیدن موسیقی دان جانی کش در فیلم 
زندگی نامه ای سربه راه باش )۲٠٠۵( نامزد دریافت جایزهٔ اسکار بهترین بازیگر مرد و برندهٔ جایزهٔ گلدن گلوب شد. او 

سپس در چند فیلم ظاهر شد و برای مدتی از بازیگری کناره گیری کرد

فرهنگ

رییس پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: در 
خصوص تشعشعات شبکه تلفن همراه آگاهی بخشی 
و توجیه پذیری جامعه دارای اهمیت بسیار زیاد است.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از پژوهشگاه ارتباطات 
و فناوری اطلاعات؛ نشست تخصصی با موضوع اثرات 
پرتوگیری شبکه تلفن همراه بر سلامت با تمرکز بر نسل 
پنجم در پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات برگزار 
شد. این نشست با هدف بررسی و تبادل نظر درباره مزایا 
و معایب استفاده از شبکه های ارتباطی نسل پنجم و ارائه 
راهکارهای بهبود سلامت جامعه در این زمینه تشکیل شد.

در این نشست، نماینده هایی از دانشگاه، انجمن حفاظت از 
اشعه، سازمان تنظیم مقررات ارتباطات رادیویی، اپراتورها، 
سازمان انرژی اتمی و یک شرکت پژوهشی حوزه سلامت و جمعی از خبرگان پژوهشگاه در این حوزه حضور 
داشتند و به بحث و بررسی پیرامون اثرات پرتوگیری شبکه تلفن همراه بر سلامت با تمرکز بر نسل پنجم 
پرداختند.در ابتدای جلسه گزارشی از عملکرد پژوهشگاه ICT در خصوص اقدامات انجام شده در حوزه 
اثرات پرتوگیری شبکه تلفن همراه بر سلامت ارائه شد و در ادامه سید محمد رضوی زاده رئیس پژوهشگاه 
ارتباطات و فناوری اطلاعات ضمن معرفی و بیان عملکرد پژوهشگاه ICT، اظهار کرد: پژوهشگاه در حقیقت 
بازوی پژوهشی وزارت ارتباطات است، به طوری که فعالیت های پژوهشی وزارت ارتباطات در این مرکز 
صورت می گیرد البته همواره در تلاش هستیم که نقش مؤثری در کل جامعه آی سی تی کشور داشته باشیم 
به عنوان مثال برگزاری همین جلسه که نمایندگان سازمان های مختلف در آن حضور دارند.وی همچنین با 
اشاره به رشد فناوری های ارتباطی به ویژه شبکه های تلفن همراه، افزود: امروزه با توجه به رشد فناوری های 
ارتباطی، استانداردسازی در این حوزه نیز رشد کرده است و نسبت به ١٠ سال پیش، رگولاتوری بسیار 

پیشرفته تر شده است، اما هنوز به پژوهش در این حوزه باید ادامه داد.

ضرورت آگاهی بخشی درباره 
تشعشعات شبکه تلفن همراه
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رسانه های انگلیسی از فرصت محدود اریک تن هاخ برای جبران نتایج ضعیف این فصل منچستریونایتد خبر دادند.به گزارش ایسنا، اوضاع در منچستریونایتد 
خوب پیش نمی رود. توقف خانگی برابر توئنته در لیگ اروپا باعث شد که هواداران بیشتر از قبل حس ناامیدی داشته باشند. بازی های آتی با تاتنهام، پورتو 
و استون ویلا برای اریک تن هاخ تعیین کننده خواهند بود. نوشته روزنامه انگلیسی دیلی میل اگر یونایتد در این سه بازی نتایج مطلوبی را کسب نکند، مربی 

۵۴ ساله هلندی اخراج خواهد شد.

۳ بازی تا اخراج تن هاخ از نیمکت یونایتد

ورزشی

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی، صبح ایران
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قائم مقام بنیاد ملی نخبگان گفت: در نامه ای به شورای پول و اعتبار 
پیشنهاد دادم مبلغ وام ودیعه مسکن به یک میلیارد تومان و وام 
خرید مسکن نیز به ۳ میلیارد تومان افزایش یابد.سید سلمان سید 
افقهی در گفت وگو با خبرنگار مهر، درباره آخرین وضعیت وام خرید 
و ودیعه مسکن نخبگان اظهار کرد: در حال حاضر وام خرید مسکن 
نخبگان یک میلیارد تومان و وام ودیعه مسکن ۳٠٠ میلیون تومان 
است اما با توجه به اینکه در شرایط حال حاضر کسی نمی تواند با یک 
میلیارد تومان خانه بخرد، در نامه ای به شورای پول و اعتبار پیشنهاد 
دادم مبلغ وام ودیعه مسکن به یک میلیارد تومان و وام خرید مسکن 
نیز به ۳ میلیارد تومان افزایش یابد.قائم مقام بنیاد ملی نخبگان با 
اشاره به اینکه سال گذشته در هیأت امنای بنیاد ملی نخبگان تهیه 
١٠٠٠ واحد مسکونی برای نخبگان مصوب شد، افزود: تأمین اعتبار 
این طرح به سازمان برنامه موکول شده اما این سازمان متأسفانه علی 
رغم پیگیری هایی که انجام شده، هنوز هیچ اعتباری را به این کار 
اختصاص نداده است.بیمه تکمیلی نخبگان در راه است قائم مقام 
بنیاد ملی نخبگان از طرح جدید بنیاد برای بیمه تکمیلی نخبگان 
هزار نفر از نخبگان خبر داد و گفت: یکی از برنامه هایی که در دستور 
کار بنیاد ملی نخبگان قرار دارد بحث بیمه تکمیلی این عزیزان است 
که پیشنهاد دادم بالاترین تعهدات بیمه ای برای نخبگان در نظر گرفته 
شود که برای هر فرد تقریباً در ماه یک میلیون و ۲٠٠ هزار تومان 

و در سال برای هزار نفر، ١۲ هزار میلیارد تومان باید پرداخت کنیم.
بیمه هزار نخبه با بالاترین تعهدات بیمه ای قطعی شد وی ادامه داد: 
البته به من گفته شد تعهدات بیمه ای کم شود تا افراد بیشتری تحت 
پوشش بیمه قرار بگیرند که بنده پاسخ دادم یا کسی را بیمه نمی کنیم 
یا اگر این کار را انجام می دهیم، باید بهترین شرایط را فراهم کنیم. 
در حال حاضر بیمه تکمیلی برای هزار نفر از نخبگان قطعی شده 
ولی اجرای چنین طرح هایی به تأمین اعتبار گره خورده است. بودجه 
١۴٠۲ بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق شده است!سید افقهی با بیان 
اینکه بودجه بنیاد در سال ١۴٠۲ تاکنون تنها ۲۵ درصد محقق شده 
و این موضوع باعث شده که در برنامه ها و حمایت هایمان با مشکل 
مواجه شویم، تصریح کرد: ما تحت فشار هستیم و از دوستان بارها 
هم پیگیری کردیم.وی ادامه داد: با توجه به اینکه رئیس بنیاد، معاون 
علمی رئیس جمهور است، متأسفانه این درکِ اشتباه وجود دارد که 
سازمان برنامه وقتی بودجه ای را برای معاونت لحاظ می کند، عنوان 
می کند که بودجه بنیاد هم در دل آن قرار گرفته در حالی که رئیس 
بنیاد با حفظ سمت، معاون علمی رئیس جمهور است.اولویت سازمان 
برنامه و بودجه نخبگان نیست قائم مقام بنیاد ملی نخبگان بیان کرد: 
بارها این را گفته ایم که دولتی که می خواهد چند میلیون مسکن 
بسازد برای هزار مسکن نخبگان نباید دچار مشکل باشد و البته هم 
نیست، ولی مساله این است که اولویت عزیزان در سازمان برنامه 
و بودجه نخبگان نیست. وقتی بودجه بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق 
شده و از طرفی طرح مسکن نخبگان محقق نشده و طرح جذب در 
دستگاه های اجرایی به دلیل عدم تأمین اعتبار در برخی جاها مشکل 
اعتبار دارد، برداشت ما این است که نخبگان در اولویت قرار ندارند و 
طرح های مربوط به آنها اجرایی نمی شود. شعار نخبه پروری می دهیم 
اما در عمل هیچ کاری انجام نمی دهیم وی افزود: مرتباً از نخبه 
پروری، نخبه گزینی و نخبه گماری صحبت می کنیم اما هیچ اتفاق 
خاصی در عمل برای آنها رقم نمی خورد. در حال حاضر برای پیشبرد 
برنامه های جاری بنیاد با اعتبارات موجود، با مشکل مواجه هستیم و 
وضعیت نامطلوبی داریم. در صورتی که نسبت فایده به هزینه در حوزه 
نخبگان به شدت بالا است ولی ما این را در نظر نمی گیریم و بنده 

معتقدم متأسفانه تقسیم درست بودجه اتفاق نمیفتد.

پیشنهاد افزایش وام 
خرید مسکن نخبگان به 

۳ میلیارد

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

تهران !!

آیا نسخه جاده ای هایپرکار لمان پژو ۹X8 ساخته خواهد شد؟
یکی از خبرسازترین خودروهای چند سال اخیر مسابقات لمان را می توان پژو ۹X٨ دانست. از همان زمان معرفی این خودرو 
شایعاتی درباره احتمال تولید نسخه جاده ای وجود داشت و حالا رئیس پژو به سؤالات دراین باره پاسخ داده است.زمانی که قوانین 
جدید مسابقات لمان برای اولین بار منتشر شد ابهاماتی درباره الزامی بودن یا نبودن تولید نسخه جاده ای از مدل های حاضر در 
پیست به وجود آمد. همین امر باعث ایجاد شایعاتی درباره تولید نسخه جاده ای از هایپرکار پژو ۹X٨ شد اما چنین چیزی رخ 
نداد. البته به طور خلاصه باید گفت طبق قوانین مسابقات لمان تولید نسخه جاده ای از مدل های مسابقه ای الزامی نیست هرچند 

به نظر می رسد روزنه امیدی برای تولید ۹X٨ با پلاک شخصی وجود داشته باشد.

گریزمان و کاسیمیرو در راه پیوستن به رونالدو؟
دو بازیکن بزرگ فوتبال اروپا با النصر به توافق دست پیدا کردند و راهی این تیم عربستانی خواهند شد.به گزارش ایسنا، علی الحربی، 
خبرنگار عربستانی اعلام کرد باشگاه النصر با آنتوان گریزمان، بهترین گلزنان تاریخ باشگاه اتلتیکومادرید، و کاسیمیرو، هافبک برزیلی 
منچستریونایتد، به توافق دست پیدا کرده است و این دو بازیکن در تابستان پیش رو پیراهن النصر را بر تن خواهند کرد.این خبرنگار 
عربستانی مدعی شد که هم گریزمان و هم کاسیمیرو موافقت خود را برای حضور در النصر اعلام کرده اند و توافقات نهایی صورت گرفته 
است.النصر در فصل جاری با درخشش کریستیانو رونالدو عملکرد بسیار خوبی از خود نشان داده است و هم در رقابت های لیگ عربستان 

و هم در لیگ قهرمانان آسیا از مدعیان اصلی قهرمانی است.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب ظلمات سپید
کتاب ظلمات سپید روایت سفرهای اکتشافی و ماجراجویی های 
باورنکردنی هنری ورزلی )henry worsley( در قطب جنوب 
)جنوبگان( به روایت دیوید گرن است. روایت مبارزه و تلاشی 
جسمی و روحی که گاه فراتر از توان بشر است. وسعت بی پایانی 
را تصور کنید که در آن نور خیره کننده ی منعکس شده از سطح 
برف چشمانتان را می زند. با هربار تنفس سوز سرمای منفی 
هشتاد درجه را به شش ها وارد می کنید و پیشروی با وجود 
بادی که هرلحظه شما را به عقب می راند سخت و سخت تر 
می شود. وزن سورتمه و وسایلی که به همراه دارید چیزی 
حدود ١۵٠ کیلوگرم است و آن ها را با یک  طناب به دور کمرتان 
بسته اید. کمی که پیش می روید تنها چشم انداز پیش رو چوب های 
اسکی تان است و  حالا باید شروع کنید به بالا رفتن از یک شیب 
بسیار تند ولی انگشتان دست و پایتان را حس نمی کنید. خسته 
و ناامیدید ولی ذهنتان به شما نهیب می زند کمی دیگر پیش بروید چون برای رسیدن به قطب جنوب باید روزانه 
حدود ١۳ کیلومتر در برف و بوران پیشروی کنید. این بخشی از شرح مصایب سفرهای جذاب و اعجاب انگیز هنری 
ورزلی، اکتشاف گر بزرگ قطب جنوب در کتاب ظلمات سپید بود. هنری که سابقه ی حضور در ارتش و تمرینات سخت 
و طاقت فرسا را داشت، تصمیم گرفت تا به تبعیت از اسطوره ی مجسم خود، ارنست شکلتون سفر اکتشافی بزرگی را 
ترتیب دهد. ارنست شکلتون که هنوز هم از او به عنوان مدیری مدبر یاد می کنند و در حوزه های مدیریت و برنامه ریزی 
الگوی بسیار موفقی است، در سال ١۹٠٨ برنامه ی اکتشاف نمرود را برنامه ریزی کرد و به همراه گروهش عازم قطب 
جنوب شد. او  در حالی که تنها ١۷٠ کیلومتر با مقصد فاصله داشت به دلیل کمبود منابع غذایی و در خطر بودن جان 
افراد گروهش تصمیمی جسورانه گرفت و از راه آمده بازگشت. این شرح تلاش ناکام شکلتون و تصمیم شجاعانه اش، 
هنری جوان را که هنوز در مدرسه تحصیل می کرد و از طریق کتاب خاطرات سفر اکتشافی شکلتون با او آشنا شده 

بود، سخت تحت تاثیر قرار داد.

آدام سندلر
آدام سندلر یکی از پردرآمدترین بازیگران هالیوود 
است. او کارنامه ی سینمایی پرباری دارد، با اینکه 
بیشتر اوقات نقش یک مرد نسبتاً دیوانه اما مهربان 
را بازی کرده است. برخی شاید فیلم های او را 
کمدی هایی احمقانه بدانند، اما تماشاگران کماکان 
او را دوست دارند. آدام در بروکلین، نیویورک در ۹ 
سپتامبر سال ١۹۶۶ زاده شد، مادرش یک معلم 
مدرسه مهد کودک، و پدر او استنلی سندلر، یک 
مهندس برق بود، خانواده وی یهودی هستند و از 
مهاجران یهودی روسی تبارند. او پس از نقل مکان 
در سن ۶ سالگی در منچستر، نیوهمپشایر بزرگ 
شد، وی در دبیرستان مرکزی منچستر تحصیل کرد. 
سندلر از دانشگاه نیویورک، مدرسه هنر تیش در سال 
١۹٨٨ فارغ التحصیل شد. سندلر پس از حضور موفق 
در یک برنامه زنده تلویزیونی به نام saturday night live در چندین فیلم هالیوودی حضوری موفق داشت 
به طوری که مجموع این فیلم ها فروشی در حدود ۲ میلیارد دلار آمریکا داشت.]۲برخی از آثار معروف 
سندلر عبارتند از:آقای دیدز )۲٠٠۲(، پنجاه قرار اول )۲٠٠۴(، کلیک )۲٠٠۶( و تو حریف زوهان نمی شی 
)۲٠٠٨(، قصه های وقت خواب )۲٠٠٨(؛ و هچنین فیلم پیکسل ها، پینه دوز، مخلوط اشاره کرد. کمدین، 
خواننده، فیلم نامه نویس و تهیه کننده آمریکایی است. او از سال ١۹۹٠ تا ١۹۹۵، قبل از بازی در فیلم های 
هالیوودی، یکی از بازیگران سریال Saturday Night Live بود که مجموعاً بیش از ۴ میلیارد دلار در گیشه به 
دست آورد. او در سال ۲٠۲۲ دارایی خالص تخمینی ۴٨٠ میلیون دلاری داشت و قراردادی برای سه فیلم 

دیگر با نتفلیکس به ارزش بیش از ۳۵٠ میلیون دلار امضا کرد.]١[

فرهنگ

نمایندگان مجلس از محل منابع حاصل از عوارض صادراتی 
کلیه مواد و محصولات معدنی، اعتبارات لازم برای اجرای 
قانون جهش تولید دانش بنیان را پیش بینی کردند. به گزارش 
خبرنگار مهر، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه 
نوبت صبح امروز )سه شنبه سوم بهمن ماه( و در جریان 
رسیدگی به گزارش کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال 
١۴٠۳ در بخش درآمدی، با بندهای الحاقی ۲ و ۳ تبصره ۶ 
این لایحه موافقت کردند. بند الحاقی ۲- وزارت امور اقتصاد و 
دارایی مکلف است نسبت به واریز کلیه منابع حاصل از عوارض 
صادراتی کلیه مواد و محصولات معدنی صنایع معدنی، فلزی و 
غیر فلزی، محصولات نفتی، گازی و پتروشیمی به صورت خام 
و نیمه خام به ردیف درآمدی شماره ١١٠۵۲٠ مالیات موضوع بند )ز( تبصره ۶ قانون بودجه سال ١۴٠۲ کل 
کشور به ردیف درآمدی شماره ١١٠۵١٨ و حقوق ورودی ماشین آلات، تجهیزات و قطعات تولیدی، صنعتی، 
معدنی و کشاورزی به ردیف درآمدی شماره ١١٠۴١٨ جدول شماره پنج این قانون اقدام نماید.میزان قطعی 
عوارض صادراتی و فهرست کالاهای مشمول ظرف ۲ ماه پس از ابلاغ این قانون به تصویب هیأت وزیران می رسد. 
کلیه منابع حاصله جهت اجرای قانون جهش تولید دانش بنیان به معاونت علمی و فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری اختصاص می یابد به نحوی که معادل ۵٠ درصد از آن صرف افزایش صندوق نوآوری و شکوفایی 
شود تا زمان تصویب فهرست کالاهای مشمول این بند، فهرست تصویب نامه هیأت وزیران، موضوع بند )ص( 
تبصره ۶ قانون بودجه ١۴٠١ مبنای اجرای این بند می باشد.سازمان برنامه و بودجه کشور مکلف است تخصیص 
ردیف هزینه ای بند را هر ماه به صورت یک دوازدهم صادر نماید. دبیرخانه شورای راهبردی فناوری ها و تولیدات 

دانش بنیان موظف است گزارش عملکرد این بند را هر ۶ ماه یک بار در اختیار مجلس قرار دهد. 

منابع مالی برای اجرای »قانون جهش تولید 
دانش بنیان« تعیین شد

    سال بیستم    شماره  5501
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    سال بیستم    شماره  5577
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 ایوان زایتسف در ترکیه!
ستاره پیشین تیم ملی والیبال ایتالیا از تیم مونتزا جدا و راهی ترکیه شد.به گزارش ایسنا، ایوان زایتسف رسما به همکاری با تیم والیبال مونتزای ایتالیا پایان داد و راهی گالاتاسرای 
ترکیه شد.  زایتسف ملقب به "تزار" از اکنون تا پایان فصل جاری رقابت ها، بازیکن جدید گالاتاسرای استانبول خواهد بود.در بیانیه رسمی باشگاه مونتزا آمده است: »ایوان، به 
خاطر حرفه ای بودن و کمک ارزشمندی که به تیم ارائه دادی، از تو تشکر می کنیم. علیرغم زمان کوتاهی که با هم سپری کردیم، تاثیر زیادی در تیم داشتی و به پیشرفت تیم 
کمک زیادی کردی.«به گزارش سایت ایتالیایی quotidiano، انتظار می رفت زایتسف در لیگ ایتالیا بماند و راهی تیم دیگری شود با این حال نتایج ضعیفی که مونتزا در این 
فصل کسب کرد، سبب شد تا او از تیم جدا شود. تیم والیبال مونتزا نایب قهرمان ایتالیا در این فصل نتایج بسیار دور از انتظاری کسب کرده و اکنون در قعر جدول قرار دارد. به 

نظر می رسد جدایی زایتسف اولین اقدام باشگاه ایتالیایی برای شروع تغییر و تحول در این تیم است.

شنبه 18 مرداد 1404  15  صفر 1447  09 آگوست 2025

4 صفحه    سال بیستم ویکم    شماره  5731

جرارد: اوون از یامال و ام باپه بهتر بود
اگر چه لامینه یامال و کیلیان ام باپه فوق العاده هستند اما استیون جرارد معتقد است مایکل اوون در جوانی بازیکن بهتری بود.به گزارش ایسنا، 
لامینه یامال، ستاره ۱۸ساله بارسلونا، یکی از بخت های اصلی کسب توپ طلای ۲۰۲۵ است و در صورت کسب این جایزه معتبر جوان ترین 
برنده تاریخ توپ طلا خواهد شد. جوان ترین برنده فعلی توپ طلا رونالدو نازاریو است که سال ۱۹۹۷ در ۲۱سالگی آن به دست آورد.ام باپه که 
اکنون ۲۶ ساله است، نیز در میان نامزدهای دریافت جایزه امسال قرار دارد.جرارد و اوون شش سال در لیورپول هم تیمی بودند تا اینکه اوون 
سال ۲۰۰۴ لیورپول را به مقصد رئال مادرید ترک کرد. جرارد در مراسم رونمایی از مجموعه کارت های جدید لیگ برتر برای فصل جدید به 
ESPN گفت: بازیکنان جوان زیادی به دنبال توپ طلا هستند و در هر صورت این جایزه به یک نفر می رسد. فکر می کنم اوون نیز در زمان 
خودش بازیکن بزرگی بود و باید احترام گذاشت که او توانست در سن کم برنده توپ طلا شود. من با او بازی کردم. او در جوانی فوق العاده 

بود و به همین خاطر به عنوان بهترین بازیکن جهان انتخاب شد. او بازیکن بهتری نسبت به یامال و ام باپه بود.


